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Konserttityypit

42 % sinfoniakonsertit ja 

           vastaavat

4 % messut, oratoriot ja  

 vastaavat

6 %  kamarimusiikkikonsertit

11 %  viihdekonsertit

7 %  lastenkonsertit

10 %  koulukonsertit

2 %  laitos- ja työpaikkakonsertit

9 %  ulkoilma- ja ilmaiskonsertit

9 %  muut konsertit

54,5 %  muusikoista miehiä

61,2 %  toimistohenkilökunnasta 

    naisia

16,8 %  muita kuin Suomen     

             kansalaisia

9 %  säveltäjistä

24 %  kapellimestareista

43 %  solisteista

26 %  esitetyn nykymusiikin

          säveltäjistä

Vakituinen henkilökunta Naisten osuus

ORKESTEREIDEN MENOT 

85 milj. €

ORKESTEREIDEN 
KOKONAISRAHOITUS

kuulijaa yhteensä konserteissa
3 800 587

konserttia yhteensä
2 585

kuulijaa livekonserteissa
819 293

livekonserttia
2 383

kuulijaa verkkokonserteissa
2  981  294

yleisötyötapahtumaa
1 862

yleisötyöosallistujaa
216 797

verkkokonserttia
202

SUOSION JÄSENORKESTERIT VUONNA 2022

teoksen
kantaesitystä

ensiesitystä 
Suomessa

suomalaista  
teosta

esitettyä 
teosta

levytystä suomalaista 
säveltäjää

47 %  päätoimisen henkilökunnan palkkamenot
16 %  tilapäisen henkilökunnan palkkamenot
13 %  sosiaalikulut
10 %  kiinteistökulut
14 %  muut käyttökustannukset

48 %  kunnat
27 %  valtio
12 %  omat tulot
10 %  Yleisradion rahoitus RSO:lle
3 %  muut avustukset

108 107 38412 1 481 6 928

47 16 13 10 14 48 27 12 10
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Puheenjohtajan 
katsaus

Hollywood Bowl, jonka kesäorkesteri on Los Ange-
les Philharmonic, mainostaa ensi elokuun konsert-
tiaan: ”Tarmo Peltokoski johtaa illan pohjoismaisella 
vaistolla. Tämä filippiiniläis-suomalainen kapellimes-
tari tuo konserttiin kaksi Suomen suurinta säveltäjää. 
Konsertin avaa Kaija Saariaho ja päättää Sibeliuksen 
toinen sinfonia. Hollantilainen sanomalehti NBC kir-
joitti, ”ettei se ollut vähempää kuin ihme”, kun Pelto-
koski johti saman Sibeliuksen 2. sinfonian äskettäin. 
Kuubalais-suomalainen taiteilija Anton Mejias jatkaa 
pohjoiseurooppalaisella linjalla soittamalla norjalai-
sen Edward Griegin tour-de-forcen ja laajasti suositun 
pianokonserton.”

Aivan. Hän on sama Tarmo Peltokoski, joka johti 
vuoden 2021 helmikuussa Pori Sinfoniettaa ja siellä 
Shostakovitshia ja Beethovenia. Vuoden 2019 mar-
raskuussa silloin 18-vuotias Anton Mejias oli Pori 
Sinfoniettan solistina ja soitti siellä Chopinin piano-
konserton numero 2. Näin pian suomalaisen alueel-
lisen orkesterin jälkeen lahjakas nuori nousee yhdel-
le maailman kuuluisimmista areenoista.

Kun Klaus Mäkelä nimitettiin Pariisin filharmo-
nisen orkesterin pääkapellimestariksi vuoden 2020 
juhannuksena, kiitti hän ensimmäisessä lausun-
nossaan luonnollisesti Jorma Panulaa. Mutta sanoi 
sen jälkeen: ”Toinen tärkeä asia on suomalaisten sinfo-
niaorkesterien verkosto. Meillä on paljon orkestereita, 
eri kokoisia, eri kaupungeissa. Se on hirveän tärkeää”. 
Kaikki tiedämme, miten tärkeitä Espoo ja Turku ovat 
olleet hänen aikaisemmissa vaiheissaan.

Tultuaan nimitetyksi Lontoon filharmonisen or-
kesterin kapellimestariksi, Santtu-Matias Rouvali 
sanoi, että ”Tampere filharmonia on minulle edelleen 
tärkein orkesteri, sen takia että olen täällä kasvanut. 
Musiikin tekeminen on ollut mahtavaa tämän orkeste-
rin kanssa”.  Maailmalle siirryttyään hän on tuonut 
Lontoon Philharmonian Tampereelle ja Mikkeliin.

Suomalainen taidemusiikki elää maailmalla hie-
noa aikaa. Se on suomalaisen kulttuuriviennin eh-
dottomasti loistavin kärki. Miten tämä kaikki on ol-
lut mahdollista? Tämän kysymyksen olen kuullut 
lukuisia kertoja eri maissa.

Taidemusiikin tarinalla on monta tärkeää pila-
ria. Ensinnäkin koulujen musiikinopetus. Siitä kaik-
ki lähtee, kun haluamme antaa nuorille mahdolli-
simman yhtäläiset lähtökohdat. Keskeistä on myös 
musiikkiopistojen verkosto. Ne voivat luoda poh-
jan kestävän musiikkisuhteen syntymiselle, musii-
kin elinikäiselle harrastamiselle, mutta myös antaa 
valmiuksia musiikkialan ammattiopintoihin.

Niissä, konservatorioissa, ammattikorkea-
kouluissa ja yliopistotasolla Taideyliopiston Sibe-
lius-Akatemiassa viedään sitten kohti muusikon 
ammattia.

Mutta keskeinen osa tässä kokonaisuudessa ovat 
alueelliset orkesterit. Kalevi Aho sanoi minulle nel-
jä vuotta sitten, että Suomessa soitetaan hyvää mu-
siikkia niin monella paikkakunnalla. Ansio kuuluu 
erinomaisille alueellisille orkestereille. Olen tänään 
siitä vakuuttuneempi kuin koskaan. On ollut ilo ol-
la Suomen Sinfoniaorkesterit ry:n puheenjohtajana 
neljä vuotta. Kaikki tuki tuleville vuosille. Olen vah-
vasti hengessä mukana. Ja kuulijana usein. 

Erkki Liikanen
Kirjoittaja toimi Suomen Sinfoniaorkesterit ry:n 

puheenjohtajana vuosina 2019–22

Kuva: Maarit Kytöharju
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Alkusanat  

Pandemiarajoitukset lieventyivät merkittävästi 
helmikuun alusta alkaen, mutta jo samassa kuus-
sa maailman huomio kääntyi Venäjän Ukrainassa 
aloittamaan hyökkäyssotaan. Sota toi mukanaan uu-
sia huolenaiheita. Energia kallistui ja orkesterit al-
koivat paitsi varautua uudenlaisiin poikkeustilan-
teisiin, myös yleiseen hintojen nousuun. Haasteita 
lisäsi vielä pandemia-ajan vaikutus yleisön lipunos-
tokäyttäytymiseen. Toisaalta pitkä poikkeusaika oli 
hitsannut orkestereita kiinteämmin yhteen uudella 
tavalla. Suomen Sinfoniaorkesterit ry toimi kokoa-
vana voimana, kun tarvittiin yhteisiä linjauksia tai 
vertailtiin haasteita, joiden eteen on jouduttu. 

Konserttien avautumisen lisäksi keväällä pääs-
tiin toteuttamaan kasvokkaisia tapaamisia, myös 
kansainvälisesti. Huomattiin haasteiden ja ongel-
mien olevan yhteisiä maasta riippumatta. Kaikkia 
maita koskettavia asioita olivat pandemian jälkei-
sen toipumisen ja Ukrainan sodan lisäksi yleisöt ja 
niiden paluu konserttisaleihin. Oli syntynyt uusi il-
miö, ”missing audience”, johon pyrittiin yhdessä löy-
tämään ratkaisuja. 

Järjestyksessään 45. pohjoismaiset orkesteri-
päivät toteutettiin syyskuun lopussa Reykjavikissa. 
Kaikkiaan 70 pohjoismaista orkesteria sitoutui paitsi 
kestävää kehitystä tukevaan työhön, myös inspiroi-
maan ja kannustamaan toisiaan tässä työssä. Vuon-
na 2023 konferenssi järjestetään suomalaisvoimin. 
Islannissa Suomi esitteli ELMA.live -digialustan, 
joka on elävän musiikin alan kestävän kehityksen 
työkalu. Alusta toimii paitsi tietopankkina, myös 
oppimateriaali- ja yhteisöalustana, joka tarjoaa mo-
nipuolista tukea ja tietoa kestävän kehityksen edis-
tämisessä. Suosio on mukana tässä työssä. Iiris Lehtonen

Toiminnanjohtaja

Kuntien kulttuurirooli korostuu, kun sivistys-
palveluista tulee kunnan keskeisin tehtäväalue. 
1.1.2023 toimintansa aloittaneet hyvinvointialueet 
tulevat olemaan orkestereille kokonaan uusi kump-
pani. Suosio tukee omalla toiminnallaan tähän liit-
tyvää toimintaympäristön muutosta, myös koulu-
tuksin. Verkostoitumalla ja tarjoamalla ratkaisuja 
voimme parhaassa tapauksessa vaikuttaa jopa kult-
tuurihyvinvoinnin rakenteisiin. Ylätasolle saakka pi-
tää viedä tietoisuus siitä, minkälaisia konkreettisia 
yhteistyömuotoja orkesterit voivat tarjota. 

Suomen Sinfoniaorkesterit ry pitää tärkeänä 
kulttuurihyvinvointityön yhdyspintojen valmistelua 
yhteistyössä kuntien ja hyvinvointialueiden kanssa. 
Vuoden 2023 alusta käyttöön otettavassa kuntien val-
tionosuuteen liittyvässä hyvinvoinnin ja terveyden 
edistämisen työn kannusteessa (HYTE-kerroin) tul-
laan tulevaisuudessa huomioimaan myös kulttuu-
riin liittyvä työ. Tähän liittyen kannatamme myös 
kulttuurialan tieto- ja tilastoperustan vahvistamista.

Kertomusvuonna yhdistykseen liittyi kaksi uutta 
jäsentä, Ensemble Nylandia ja Kaartin soittokunta. 
Tämän myötä yhdistykseen kuului kaikkiaan 33 jä-
senorkesteria. Vt. toiminnanjohtajana toimi Charlot-
ta Kivistö 15.6. saakka ja uutena toiminnanjohtajana 
aloitti 1.6. Iiris Lehtonen. Erkki Liikasen nelivuoti-
nen puheenjohtajuuskausi päättyi 31.12. Syyskokouk-
sessa 22.11. uudeksi puheenjohtajaksi valittiin Pekka 
Seppänen. 



1 Orkesteriarkea suurten  
muutosten jälkeen

Elävän musiikin alaa ankarasti koetellut korona-
pandemiakriisi laantui alkuvuodesta ja orkesteritoi-
minta palasi käytännössä normaaliksi. Kulttuurin 
merkitys jälleenrakennuksessa ymmärrettiin laajas-
ti ja myös Suosio toi tätä aktiivisesti esille. Korkeata-
soisten taide-elämysten lisäksi orkesterit panostivat 
kulttuurin saatavuuteen ja saavutettavuuteen, sekä 
laajaan ja monipuoliseen kulttuurikasvatukseen. 
Vaikka konserttien lipunmyynti oli uudessa normaa-
lissa entistä vaikeammin ennakoitavaa, konserttien 
ja tapahtumien suunnittelu pääsi täyteen vauhtiin. 

 Kuluneelle vuodelle oli tyypillistä kaiken kaik-
kiaan ennustettavuuden heikkeneminen toiminnan 
avautumisesta huolimatta. Pandemian loppuvaihee-
seen asti ulottuneet rajoituskäytännöt vaikuttivat 
osaltaan lipunmyyntiin niin, että konserttikynnys 
nousi ja konserttien kokonaismyyntiaika venyi pi-
demmäksi. Yleisön käyttäytymistä ohjasi myös kul-
loinkin ajankohtaisen pandemiauutisoinnin määrä 
ja sävy. Yleisön lipunostokäyttäytyminen muuttui 
ehkä jopa pysyvästi. Kriisin myötä orkesterit oppi-
vat yhä notkeammin reagoimaan yleisön odotuksiin. 
Suomen Sinfoniaorkesterit ry on vakuuttunut siitä, 
että kulttuurin, kuten orkesteritoiminnan, rooli on 
yhä tärkeämpi pandemian jälkeisessä ajassa ja yh-
teiskunnan jälleenrakentamisessa. 

Erityisesti syyskaudella tiedotusvälineitä kiin-
nostivat klassisen musiikin orkesterikonserttien 
yleisömäärät ja myytyjen kausikorttien määrä. Ylen 
marraskuussa julkaiseman selvityksen mukaan kau-
sikorttimyynnissä oli syyskaudella pudotusta noin 
neljännes verrattuna pandemiaa edeltävään aikaan. 
Myytyjen kausikorttien määrä oli pienentynyt, mut-
ta romahduksesta tai yleisökadosta ei ollut kyse. Käy-
tännössä myytyjen kausikorttien määrä oli aiempaan 
verrattuna 50–84 %. Selvitystä tehtäessä osassa or-
kestereita kausikorttimyynti oli vielä kesken tai kau-
sikortti ei ollut orkesterille keskeinen tuote.

Varsinkin iäkkäämpiä kausikorttien ostajia askar-
rutti edelleen mahdollinen koronatartunta konsert-
tisalissa. Mielikuva johtui siitä, että pandemia-ai-
kana peruttiin aina ensimmäisenä tapahtumat. 
Mielikuvaa pyrittiin hälventämään viestimällä sii-
tä, että orkesterit ovat olleet etulinjassa löytämässä 
ratkaisuja vastuullisesti ja koronaturvallisesti järjes-
tettyihin konsertteihin ja tapahtumiin. 

Kertalippuja myöhään ostavat asiakkaat olivat 
tyypillisiä myös muille toimijoille, esimerkiksi teat-
tereille. Lyhyemmät sarjat tai yksittäiset konsertit 
sekä ilmaiskonsertit kiinnostivat. Nuoremmalle ylei-
sölle suunnatut konsertit myivät entiseen tapaan. 

Ars Pori x Pori Sinfonietta -konserttielämys 
toi Terry Rileyn teoksen In C kauppakeskus 

Iso-Karhuun 29.9.2022. 
Kuva: Maarit Laakkonen.



2 Jäsenorkestereiden toiminta

Verrattuna vuoteen 2021 konserttien kuulijamää-
rä yli kaksinkertaistui. Yhteenlaskettu konserttien 
kuulijamäärä oli 819 293, josta ulkomaankonsert-
tien kuulijoita oli 35 350. Viimeisimpään pandemiaa 
edeltäneeseen vuoteen 2019 verrattuna kuulijoita oli 
322 018 henkeä vähemmän, mikä selittynee tammi- 
ja helmikuun sulkutoimilla sekä yleisön varovaisel-
la paluulla konserttisaleihin. Pandemiaa edeltävinä 
vuosina säännöllisesti yli miljoonan kävijän vuosit-
tainen kuulijatilasto osoittaa konkreettisimmillaan 
pitkän pandemiajakson ja siihen liittyvien rajoitus-
ten seurauksia. Konsertteja järjestettiin Suomessa 
konserttisaleissa yhteensä 2 351, mikä oli 969 kon-
serttia edellisvuotta enemmän. Verrattuna viimei-
simpään normaalivuoteen 2019, konsertteja järjes-
tettiin 111 kappaletta vähemmän.

Virtuaalisten verkkokonserttien määrä puolit-
tui verrattuna vuoteen 2021, ollen yhteensä 202 kpl. 
Digitaalisia alustoja hyödyntävät verkkolähetykset 
tavoittivat 2 981 294 kuulijaa konserttien kokonais-
kuulijamäärän ollen näin yhteensä 3 800 587 henkeä. 
Muita verkkolähetyksiä, joihin sisältyi yleisötyöma-
teriaalia, lyhyempiä musiikkiesityksiä ja videoter-
vehdyksiä, tehtiin 1 012 kpl. Lisäksi orkesterit jul-
kaisivat verkossa teosesittelyitä, podcasteja, blogeja, 
muusikkoesittelyjä ja muuta orkesterimusiikkiin ja 
sen tekijöihin liittyvää sähköistä materiaalia. Koh-
dennettua tarjontaa tehtiin palvelutaloille, päiväko-
deille ja kouluille suljettujen soittolistojen ja mini-
konserttien muodossa. Myös oppitunteja pidettiin 
erityisesti alakoululaisille. 

Radion sinfoniaorkesterin näkyvyys Ylen tv- ja 
radiokanavilla sekä Yle Areenassa oli edellisvuoden 
tapaan huomattavaa. Televisiotaltiointeja orkeste-
reiden konserteista tehtiin vuoden aikana 99 kpl, ja 
ne keräsivät 9 801 233 katsojaa. Näistä Radion sin-
foniaorkesterien taltiointeja oli 80 kpl, jotka saivat 
kaikkiaan 2 587 000 katselijaa. Orkesterikonserttien 
radiointeja tehtiin yhteensä 80 kpl (ilman uusinto-
ja), joista Radion sinfoniaorkesterin konserttien ra-
diointeja oli 51 kpl.

Jäsenorkesterit kantaesittivät toimintavuonna 
yhteensä 108 teosta, 17 kpl edellisvuotta vähemmän. 
Niistä kotimaisten säveltäjien teoksia oli 97. Konser-
teissa kuultiin yhteensä 1 481 kotimaista teosta 384 eri 
säveltäjältä. Kotimaisten teosten määrä kasvoi 39 % 

ja kotimaisten säveltäjien määrä 21 % verrattuna 
vuoteen 2021. Suomen ensiesityksiä oli yhteensä 107 
kappaletta. Orkestrointien ja sovitusten kantaesityk-
siä oli 117 kpl. Julkaistujen levyjen määrä oli 12. 

Yhdistyksen jäseninä oli vuonna 2022 yhteensä 33 
orkesteria ylläpitävää kuntaa, yhdistystä ja julkisyh-
teisöä. Jäsenorkestereissa oli päätoimisia muusikko-
vakansseja yhteensä 1 031. Avustajien ja eripituisilla 
sopimuksilla toimivien tilapäisten muusikoiden lu-
kumäärä oli yhteensä 3 126 henkeä. Henkilötyövuo-
sia tilapäisistä muusikoista kertyi yhteensä 126,79.

Päätoimisten muusikoiden keski-ikä orkestereis-
sa oli 49,3 vuotta nousten vuoteen 2021 verrattuna lä-
hes parilla prosentilla. Miehiä oli päätoimisesta soit-
tajistosta 54,5 %, yhteensä 562 muusikkoa, ja muita 
kuin Suomen kansalaisia 16,8 %, eli yhteensä 173 hen-
keä. Säveltäjien, kapellimestareiden ja solistien su-
kupuolijakaumaa tilastoitiin nyt viidennen kerran. 
Säveltäjiä oli kaikkiaan 3 851, joista 9 % oli naisia. Esi-
tetyssä nykymusiikissa naisten osuus oli 26 %. Kapel-
limestareista naisten osuus oli edellisvuoden tapaan 
24 prosenttia. Solisteista naisia oli 43 %. Päätoimis-
ta hallintohenkilökuntaa orkestereissa oli yhteensä 
151 henkeä, joista naisia oli 61,2 %. 

Suomen Sinfoniaorkesterit ry:n ja Suomen Sä-
veltäjät ry:n yhteinen tilastopilotti toteutettiin ke-
vätkaudella. Pilotissa selvitettiin suomalaisen nyky-
musiikin ja elävien säveltäjien osuutta orkesterien 
ohjelmistoissa vuonna 2021. Orkestereiden ohjelmis-
toja ja konsertteja ei rajattu tiukasti taidemusiikkiin, 
vaan tilastossa oli mukana myös viihdekonsertteja, 
lasten ja nuorten sävellyspajoissa syntyneitä sävel-
lyksiä sekä esimerkiksi hoivalaitoksissa ja kouluissa 
järjestettyjä suljettuja konsertteja. Selvityksen mu-
kaan orkestereiden esittämistä teoksista 16 % oli ko-
timaista nykymusiikkia. Selvityksessä nykymusiikki 
määriteltiin esityshetkellä elävien säveltäjien teok-
siksi tai korkeintaan 30 vuotta vanhoiksi teoksiksi. 

Vuonna 2022 suomalaisia kantaesityksiä ohjel-
mistoista oli 1,4 % eli 97 teosta. Kaikkiaan nykymu-
siikin osuus sinfonia- ym. konserteista oli 19 %, jos-
ta kotimaisten nykysäveltäjien musiikkia oli 10 %. 
Kun tarkasteltiin pelkästään nykymusiikkia, nais-
säveltäjien teosten osuus ohjelmistoista oli 26 %. 
Naissäveltäjien osuus kantaesityksistä on viimei-
sen kymmenen vuoden aikana ollut edelleen miehiä  
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Yleisötyö ja näkökulma ennaltaehkäisevään hyvinvointityöhön

Yleisötyöllä voidaan edistää orkesterin saavutetta-
vuutta ja taiteen vastaanottokykyä, syventää olemas-
sa olevan yleisön konserttikokemusta, tavoittaa uu-
sia yleisöjä ja tukea yksilön luovuutta osallistavan 
taiteellisen toiminnan avulla. Yhtenä merkittävänä 
yleisötyön tavoitteena oli innostaa kuulijoita, erityi-
sesti lapsia ja nuoria orkesterimusiikin pariin oma-
kohtaisten kokemusten ja konsertteja taustoittavan 
toiminnan kautta.

Orkesterit ovat kehittäneet monipuolisia tapo-
ja tavoittaa lapsia ja nuoria. Tällaisia ovat esimer-
kiksi vierailut orkestereiden harjoituksissa, teos- ja 
soitinesittelyt, luennot, sekä yhteistyö musiikkiop-
pilaitosten, koulujen, päiväkotien ja neuvoloiden 
kanssa. Useat orkesterit ovat mukana kuntien kult-
tuuri- ja musiikkipoluissa sekä kulttuurikaveri- ja 
kulttuurikorttitoiminnassa. Digitalisaation tarjoa-
mat mahdollisuudet monenlaisten muiden innova-
tiivisten tapojen rinnalla syventävät nuorten kuuli-
joiden kokemuksia.

Vuosina 2020–21 pandemian aiheuttamat ko-
koontumisrajoitukset ja terveysturvallisuusohjeis-
tukset vaikuttivat myös orkestereiden yleisötyöhön. 
Rajoitusten poistuttua tilaisuuksien määrä yli kol-
minkertaistui (1 862 yleisötyötapahtumaa) ja osal-
listujamääräkin oli lähes kolme kertaa edellisvuotta 
suurempi (216 797 yleisötyöosallistujaa).

Lapsille ja nuorille järjestettiin konsertteihin 
liittyviä ennakko- ja jälkityöpajoja sekä pedagogi-
sia ryhmiä. Useissa kaupungeissa on ollut kum-
milapsiprojekteja, kummikouluja ja -luokkia sekä 
kummisoittajia. Monet orkesterit ovat mukana Tai-
detestaajat-projektissa, joka on Suomen Kulttuuri-
rahaston suursatsaus.

Orkesterit järjestivät tutustumistilaisuuksia 
muun muassa senioreille, korkeakouluopiskelijoille, 
maahanmuuttajille, mielenterveyskuntoutujille ja 
muille ryhmille. Orkestereiden johto vieraili taitei-
lijoiden kanssa yhteistyökumppaneiden tilaisuuksis-
sa ja kutsui ryhmiä tutustumaan orkesterin toimin-
taan, tiloihin, soittimiin ja henkilöstöön. Orkesterien 
ystäväyhdistykset olivat keskeisiä yhteistyökumppa-
neita ja yhteistyötä tehtiin myös musiikkiluokkien, 
musiikkioppilaitosten, kansalaisopistojen ja erilais-
ten yhdistysten, kuten SPR:n kanssa. Panostus ylei-
sötyötoimintaan on kasvanut kaikissa orkestereis-
sa merkittävästi viimeisten vuosien aikana ja niin 
taloudellista kuin henkilöresurssia on kohdennettu 
siihen aikaisempaa enemmän. 

Orkesterien yleisötyötä tekevien henkilöiden 
Yleisötyöfoorumissa on mukana tällä hetkellä 24 or-
kesteria. Yleisötyöfoorumin tavoitteena on vahvistaa 
osallistavaa yleisötyötä orkestereissa, verkostoitua 
sekä ideoida ja kehittää erilaisia toimintamuotoja. 
Foorumin puheenjohtajana toimi Helsingin kaupun-
ginorkesterin yleisötyövastaava Annika Kukkonen ja 
hänen vanhempainvapaansa aikana Valtteri Pokela.

Kulunutta vuotta leimasi myös valmistautumi-
nen hyvinvointialueiden toiminnan käynnistymi-
seen. Lähitulevaisuudessa pyritään muodostamaan 
yhdyspintoja, joille orkestereiden tekemä yleisötyö 
sijoittuu. Orkesterien toiminnan kannalta tämä tar-
koittaa erityisesti uutta kumppania ja verkostoja liit-
tyen ennaltaehkäisevään kulttuurihyvinvointiin pai-
nottuvaan yleisötyöhön. 

Kunnat ovat käynnistäneet yhdyspintatyön val-
mistelua hyvin eri tahtiin. Hyvinvointialueet eivät 
vielä ole olleet kaikilta osin valmiita menemään sisäl-
tökysymyksiin. Tässä vaiheessa on ollut tärkeää teh-
dä orkesterien työtä tunnetuksi ja viedä niiden omia 
tavoitteita myös kuntien hyvinvointisuunnitelmiin. 

vähäisempää. Keskimäärin 10 % kaikista kantaesi-
tyksistä on ollut naisten säveltämiä. 

Pilotti toimi tärkeänä pohjana Suosion ja Suomen 
Säveltäjien tulevalle yhteistyölle. Tarkoituksena on, 
että Suosio tilastoi jatkossa nykymusiikin ja elävien 
säveltäjien osuuden erityisesti sinfonia- ja vastaa-
vissa konserteissa. Myös vuoropuhelua säveltäjien 
ja orkestereiden välillä esimerkiksi sävellystilauksiin 
liittyen pyritään lisäämään. Merkittävä askel tähän 

suuntaan oli yhdistysten yhteinen teemaseminaari 
22.11. Suosion syyskokouksen yhteydessä. 

Loppuvuodesta käynnistettiin kolmannen orkes-
terien kävijätutkimuksen valmistelu yhdessä Inno-
link Research Oy:n kanssa. Aiemmat vastaavat tut-
kimukset on tehty vuosina 2015 ja 2018. Mukaan 
ilmoittautui 21 jäsenorkesteria. Tutkimuksen kiin-
nostavuutta ja hyötyä lisää mukana oleva ei-kävijöi-
den tutkimus, joka toteutetaan nettipaneelin avulla.
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Muusikot työskentelevät yhä useammin kulttuu-
rihyvinvointia edistävän yleisötyön parissa, jossa 
työn ammatillinen toteuttaminen vaatii uudenlais-
ta osaamista. Tämä näkyy myös orkesterimuusikon 
työn uudenlaisissa vaatimuksissa. Syksyllä tähän 
tarpeeseen vastaamaan käynnistyi hanke Kohtaami-
sia musiikin maailmassa – muusikoiden pedagogiset ja 
vuorovaikutukselliset valmiudet yleisötyössä, jonka ra-
hoittajana toimii Jatkuvan oppimisen ja työllisyyden 
palvelukeskus JOTPA. 

Hankkeen tavoitteena on kehittää muusikoiden 
yleisötyöhön liittyvää pedagogista, vuorovaikutuk-
sellista sekä ryhmätyöskentelyyn liittyvää osaa-
mista. Hankkeen vastuutahona toimi Metropolia 
Ammattikorkeakoulu, jonka vastuulla olivat koulu-
tuksen pedagoginen suunnittelu, toteutus ja tuo-
tanto, julkaisu, hankehallinto, talous ja viestintä. 
Suosion lisäksi hankeyhteistyökumppanina toimi 
Taideyliopiston Sibelius-Akatemia.

Orkestereiden rahoitus

Vuoden 2022 alusta astui voimaan taiteen val-
tionosuusuudistus ja sitä edelsi haku uuteen järjes-
telmään kaikille esittävän taiteen ammattitoimijoil-
le. Lokakuussa 2021 opetus- ja kulttuuriministeriö 
tiedotti uudistuneeseen VOS-järjestelmään hyväk-
sytyistä toimijoista kolmeksi tai kuudeksi vuodek-
si. Kaikki Suosion aiemmat VOS-toimijat säilyttivät 
asemansa, lisäksi jäsenistä Helsingin Barokkior-
kesteri pääsi uutena toimijana lain piiriin 1.1.2022 
alkaen. Uudistuksen myötä erillinen harkinnan-
varainen avustus korvautui laskennallisella ns. ko-
rotetun valtionosuusprosentin rahoituksella osana 
VOS-järjestelmää.

Lisäksi kansallisten taidelaitosten toimintaan 
myönnettävästä valtion rahoituksesta säädettiin uu-
si laki, joka jäsenorkestereista koskee Suomen kan-
sallisoopperan orkesteria. Muutoksella parannettiin 
muun muassa kansallisten taidelaitosten rahoituk-
sen ennakoitavuutta ja vakautta. 

Valtion vuoden 2022 tulo- ja menoarviossa myön-
nettiin valtionosuutta 31 orkesterille ja yhtyeelle, 
joista 26 on Suomen Sinfoniaorkesterit ry:n jäse-
niä. Jäsenorkestereiden henkilötyövuosien vaje on 
tällä hetkellä yhteensä 88 henkilötyövuotta. Vuonna 
2022 jäsenorkestereille myönnetty valtionosuus oli  
22 694 390 €, mikä oli 4 162 958 € edellisvuotta enem-
män. Henkilötyövuoden yksikköhinta oli 54 321 € ja 
arvonlisäverolla korotettu yksikköhinta 55 983 €. Yh-
teensä orkestereille myönnettiin 1 155 henkilötyö-
vuotta, joista jäsenorkestereiden osuus oli 1 113 kpl. 

Vuosien 2020 ja 2021 tapaan valtio tuki pande-
mian aiheuttamista rajoituksista kärsineitä aloja 
myös vuonna 2022 kohtuullisilla taloudellisilla tu-
kipaketeilla, joiden ansiosta esittävän taiteen alalla 
vältyttiin laajamittaisilta lomautuksilta ja irtisano-

misilta. Jäsenorkestereille myönnettiin 1 346 000 € 
koronatukea. Tukea sai 23 Suosion jäsenorkesteria. 

Esittävän taiteen järjestöt keräsivät vuoden aika-
na useampaan kertaan kyselyillä ajankohtaista tietoa 
rajoitusten vaikutuksesta talouteen ja alan toimin-
taan ja välittivät näitä tietoja eteenpäin opetus- ja 
kulttuuriministeriölle. Esimerkiksi kysely esittävän 
taiteen alan menetyksistä toteutettiin toukokuus-
sa. Kyselyn vastauksissa arvioitiin koronan aiheutta-
mien sairaspoissaolojen vuoksi peruttujen tilaisuuk-
sien määrää sekä näihin liittyviä tulonmenetyksiä.

Orkestereiden yhteenlasketut menot olivat 84,5 
miljoonaa euroa. Menoista suurin osa, noin 76 % / 
lähes 65 miljoonaa euroa, oli palkka- ja sosiaalikulu-
ja. Tilapäisten muusikoiden palkkaukseen käytettiin 
13,5 miljoonaa euroa. Keskimääräinen valtionosuus 
rahoituksesta kasvoi valtionosuusuudistuksen myötä 
edellisvuoden 23 prosentista 27 prosenttiin. Kuntien 
rahoitusosuus väheni 53 prosentista 48 prosenttiin. 
Kuntien keskimääräinen tuki orkestereille kunnan 
asukasta kohden laski hieman edellisvuodesta ja oli 
nyt 10,83 €. Suurista kaupungeista Espoo antoi kau-
punginorkesterilleen asukasta kohden pienimmän 
euromäärän, 7,87 €. Lahti puolestaan myönsi orkes-
terilleen asukasta kohden eniten kunnan osuutta, 
30,35 €. Valtionosuuden keskiarvo kunnan asukasta 
kohden nousi yli eurolla / asukas ja oli 7,13 €. Sinfo-
nia Lahti sai myös suurimman valtionosuuden asu-
kasta kohden, 15,21 €. Alhaisimmat valtionosuudet 
asukasta kohti saivat Helsingin kaupunginorkesteri, 
à 4,23 € ja Tapiola Sinfonietta, à 3,95 €.
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3 Yhteiskunnallinen  
vaikuttamistyö

Suosio piti tiiviisti yhteyttä paitsi jäsenorkesterei-
hin, tapahtuma- ja kulttuurialaan, viranomaisiin 
sekä opetus- ja kulttuuriministeriöön, myös poh-
joismaisiin ja eurooppalaisiin orkesterijärjestöihin. 
Vuonna 2022 orkesterien edunvalvonta keskittyi eri-
tyisesti paikalliseen vaikuttamiseen, lausuntotyö-
hön, verkostoitumiseen ja yhteyksien rakentamiseen 
uusille hyvinvointialueille. Muita keskeisiä teemoja 
olivat valmistautuminen kevään 2023 eduskuntavaa-
leihin ja uuden valtionosuusjärjestelmän käyttöön-
oton seuraaminen. 

Suomen Sinfoniaorkesterit ry toimi aktiivisesti 
Kulttuuri- ja taidealan keskusjärjestö KULTA ry:s-
sä, joka on valtakunnallinen kulttuurialan tuki- ja 
tuottajaorganisaatioiden keskusjärjestö. KULTA ry 
edistää koko kulttuuri- ja taidealan taloudellisia toi-
mintaedellytyksiä sekä yhteiskunnallista asemaa 
päätavoitteenaan kulttuurin budjettiosuuden saa-
minen yhteen prosenttiin valtion talousarviossa. 

Suosion kulttuuripoliittinen vaikuttamistyö or-
kesterikentän puolesta kohdistui valtakunnallisella 
tasolla opetus- ja kulttuuriministeriön lisäksi edus-
kunnan sivistysvaliokuntaan, sosiaali- ja terveysmi-
nisteriöön, Terveyden ja hyvinvoinnin laitokseen, 
valtiovarainvaliokunnan sivistys- ja tiedejaostoon 
sekä muihin eduskunnan keskeisiin päättäjiin ja 
poliittisiin puolueisiin. Paikallista vaikuttamistyö-
tä tehtiin useissa eri kunnissa vierailemalla johto-
ryhmissä sekä tapaamalla keskeisiä viranhaltijoita 
ja päättäjiä. Vuoden aikana Suosio valmisteli lau-
suntoja ja kannanottoja liittyen esittävän taiteen 
alan tulonmenetyksiin, Ukrainan konfliktiin, Kemin 
kaupunginorkesterin tilanteeseen, valtionosuuslain-
säädäntöön ja kulttuurin tulevaisuustyöhön.

Orkestereiden valtionosuuksilla on olennaisen 
tärkeä tehtävä kulttuuripalveluiden yhdenvertai-
sen saatavuuden turvaamiseksi. Tämän vuoksi Suo-
sio kannatti lausunnossaan esitystä, jossa vuosien 
2023 ja 2024 VOS-yksikköhintojen määräämisessä 
käytettäisiin vuoden 2019 kustannus- ja suoritetie-
toja. Suosion mielestä keskeistä oli tavoite poistaa 
pandemiasta ja siihen liittyneistä rajoituksista joh-
tuneiden tekijöiden vaikutukset tulevien vuosien val-

tionosuusrahoituksen tasoon. On tärkeää, että lain-
säädäntö saadaan vastaamaan nykyhetken ja myös 
tulevaisuuden vaatimuksia muuttuneessa toimin-
taympäristössä. Tässä valtiolla on mahdollisuus 
edistää myönteistä kehitystä. 

Kulttuurin tulevaisuustyöryhmän selonteko jul-
kaistiin 14.6. Raportti nosti selkeästi esiin keskei-
simmät kulttuurialan haasteet huomioiden sekä alan 
jälleenrakennuksen, että sen vahvistamisen tarpeet. 
Lisäksi toimenpide-ehdotuksille oli määritelty vas-
tuutahot ja rahoitus. Kiireellisimmin toteutettavaksi 
arvioitiin taiteen ja kulttuurin rahoituksen nostami-
nen yhteen prosenttiin valtion talousarvion menois-
ta vuoteen 2027 mennessä sekä hallituksen eduskun-
nalle antama kulttuuripoliittinen selonteko. Myös 
alan koulutuksen työelämävastaavuus ja sen paran-
taminen oli yksi tärkeistä painopistealueista.

Suomen Sinfoniaorkesterit ry oli kertomusvuon-
na mukana myös Suomen Musiikkineuvoston Mu-
siikki ammattina -työryhmän ja Suomen musiik-
kikasvatusseuran verkostotapaamisissa, Suomen 
Musiikkioppilaitosten Liiton työryhmässä ja muka-
na Valtakunnallisten musiikkikasvatuspäivien suun-
nittelussa. Lisäksi Suosio osallistui KULTA ry:n työ-
ryhmiin ja foorumeihin sekä verkostokeskusteluihin 
liittyen Musiikkikoulutuksen visioon 2030.

Suomen Muusikkojen liiton käynnistämän Kaik-
kien orkesteri -hankkeen tarkoituksena oli vahvistaa 
orkestereiden toimintaa lisäämällä tutkimukseen 
pohjautuvaa tietoa orkestereiden kuntiin tuomas-
ta lisäarvosta. Ajatus vaikuttamistyön käsikirjasta 
orkestereille syntyi hankkeen ohjausryhmässä. Vai-
kuttamisen käsikirja orkestereille valmistui loppu-
vuodesta 2022. Vaikuttamisen hyviä käytäntöjä -mate-
riaali on tarkoitettu avuksi niille, jotka perustelevat 
orkesteritoimintaa poliittisille päättäjille ja esityk-
siä valmisteleville viranhaltijoille. Materiaalia varten 
on kerätty tietoa ja hyväksi havaittuja käytäntöjä tut-
kimuskirjallisuudesta sekä haastattelujen ja kyselyn 
kautta. Käsikirjan kirjoitti hankkeen projektipäällik-
kö Hanna Isolammi.
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Suosio oli mukana Suomen Muusikkojen liiton 
luottamushenkilökoulutuksessa työnantajan edus-
tajana ja seurasi myös yleistä kunta-alan palkkake-
hitystä. Kunta-alalle allekirjoitettiin 8.6. uudet kol-
mivuotiset työ- ja virkaehtosopimukset. Sopimukset 
ovat voimassa 1.5.2022-30.4.2025. Kunta-alan veto- 
ja pitovoiman lisäämiseksi sovittiin viisivuotises-
ta palkkauksen kehittämisohjelmasta, joka korottaa 
palkkoja sopimuskorotusten lisäksi. Palkkaohjelman 
tavoitteena on parantaa kunta- ja hyvinvointialan 
työpaikkojen kilpailukykyä, henkilöstön saatavuut-
ta, työelämän laatua ja palvelutuotannon tuloksel-
lisuutta. Palkkaohjelma ajoittuu vuosille 2023–2027 
ja koskee kaikkia sopimusaloja.

Sibelius-Akatemian ja Royal Conservatory of Scotlandin 
opiskelijoiden nuoria trumpetisteja. 
Kuva: Minna Hatinen.
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4 Viestintä ja palvelutoiminta

Suosio palvelee monipuolisesti niin jäseniään, tie-
dotusvälineitä, ministeriöitä, viranhaltijoita, kunta-
päättäjiä kuin sidosryhmiään, joita lähestyttiin pait-
si kohdennetuilla tiedotteilla ja kannanotoilla, myös 
erityisesti paikallisen vaikuttamisen kautta. 

Yhdistyksen kotisivuja käytettiin orkesterialan 
uutis- ja tapahtumatiedottamiseen, avoimista työ-
paikoista ilmoittamiseen ja yhdistyksen ajankoh-
taisista asioista viestimiseen. Sosiaalisen median 
tileillä jaettiin erityisesti jäsenorkestereihin ja si-
dosryhmiin liittyviä ajankohtaisia uutisia, yhdis-
tyksen kuulumisia sekä tietoa yhteistyöhankkeista 
ja -projekteista. Vuoden aikana julkaistiin lehdistö-
tiedotteita konserttikauden käynnistymisestä ja li-
punmyyntitilanteesta, nykymusiikin tilastoinnista 
yhdessä Suomen Säveltäjät ry:n kanssa sekä tietoa 
orkesteripäivistä ja orkesterialan tilastotiedoista. 

Suosion jäsenkirje ilmestyi sähköisenä kuukau-
sittain, samoin muutama ajankohtaisiin aiheisiin 
pureutuva blogikirjoitus vaihtuvin kirjoittajin. Suo-
sion intranet palveli jäsenistöä erityisesti tilastojen 
ja konserttikalenterin tiedonkeruussa. Teosto latasi 
edellisvuosien tapaan kaupunginorkesterisopimuk-
sen omaavien jäsenorkestereidensa teostiedot Suo-
sion tietokannasta.

Yhdistys huolehti vuosikertomuksensa yhteydes-
sä julkaistavista orkesterialan tilastoinneista ja teki 
aineiston perusteella vertailevia analyysejä orkeste-
reiden talouden sekä toiminnan kehityksestä. Yhdis-
tys toimitti kotimaisiin ja kansainvälisiin tarpeisiin 
tuotettua tilastotietoa opetus- ja kulttuuriministe-
riölle, Tilastokeskukselle, Music Finlandille, tutki-
joille, lehdistölle ja muille tietoa tarvitseville. Yhdis-
tys on mukana myös opetus- ja kulttuuriministeriön 
Kulttuurin tilastopohja -hankkeessa, jonka tavoittee-
na on tehdä taide- ja kulttuurialan tuottamasta sir-
paleisesta tilastotiedosta helpommin saatavaa. 

Suosio tuotti myös ensimmäistä kertaa orkesteri-
en yhteisen Kuunteluhaasteen innostaakseen uusia 
ja vanhoja yleisöjään takaisin konserttisaleihin pan-
demia-ajan jälkeen. Yhdistyksen kotisivuilta löyty-
vää haastetta (sinfoniaorkesterit.fi/fi/kuunteluhaas-
te) on jaettu orkesterien omissa kanavissa ja lisäksi 
siitä on tiedotettu esimerkiksi kaupunginkirjastoja. 
Tämänhetkiseen haasteeseen voi osallistua elokuu-
hun 2023 asti.

Yhdistyksen ylläpitämässä valtakunnallisessa or-
kesterinuottimateriaalien keskuskirjastossa oli vuo-
den 2022 lopussa 1 784 teosta. Hankintoja tehtiin  
1 803,64 eurolla. Kirjastosta lainattiin kalenterivuon-
na 2022 yhteensä 79 orkesterinuottimateriaalia. Lai-
nausmäärä lisääntyi edellisvuodesta kahdeksalla lai-
nalla. Lainojen määrä on vähentynyt vuodesta 2019 
yhteensä 102 lainalla, mikä on vaikuttanut merkit-
tävästi yhdistyksen talouteen. Lainauksista on perit-
ty kirjaston ylläpito- ja kulumiskustannusten peit-
tämiseksi käyttökorvauksia, joita kertyi yhteensä  
10 013,15 €. Orkesterinuottimateriaaleja ovat jäsen-
orkestereiden lisäksi käyttäneet myös eri puolilla 
maata sijaitsevat musiikkioppilaitokset, festivaalit 
sekä muutamat yhdistykseen kuulumattomat kama-
ri- ja sinfoniaorkesterit (noin viidennes lainoista). 
Keskuskirjasto kuuluu Suomen musiikkikirjastoyh-
distykseen, joka toimii kansainvälisen International 
Association of Music Libraries -yhdistyksen Suomen 
alaosastona. Yhdistys on myös pohjoismaisen orkes-
terinuotistojärjestön NOBU:n (Nordisk Orkesterbib-
lioteks Union) jäsen.

Sinfonia Lahden Pähkinänsärkijä-konsertti. 
Kuva: Roope Hartikainen.
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5 Sisäiset prosessit

Suomen Sinfoniaorkesterit ry:n hallitus kokoon-
tui yhteensä 11 kertaa, sekä läsnä-, että Teams-etä-
kokouksiin. Hallituksen puheenjohtajana toimi yh-
teiskunnallinen vaikuttaja Erkki Liikanen 31.12.2022 
saakka. Hallituksen varapuheenjohtajana toimi Sin-
fonia Lahden intendentti Teemu Kirjonen 31.7.2022 
saakka. Syyskaudella varapuheenjohtajan tehtäviä 
hoiti tarvittaessa Tapiola Sinfoniettan intendentti 
Maati Rehor.

Hallituksen jäsenet olivat Jaakko Antila, inten-
dentti, Mikkeli, Leena Harmaala, intendentti, Po-
ri, Nikke Isomöttönen, intendentti, Turku, Kimmo 
Kekola, II intendentti, Helsinki, Heidi Ketola, in-
tendentti, Lohja, Charlotta Kivistö, intendentti, Hy-
vinkää, Marjukka Puutio, intendentti, Kokkola, Ka-
tariina Kummala, johtaja, Kuopio, Maija Kuusisto, 
intendentti, Oulu, Eija Oravuo, intendentti, Tampe-
re, Eeva Pirkkala, toiminnanjohtaja, UMO, ja Maati 
Rehor, intendentti, Espoo.

Intendenttipalavereja pidettiin verkossa ke-
väällä viikoittain ja syyskaudella keskimäärin ker-
ran kuukaudessa. Jäsenorkestereiden viestintä- ja 
markkinointihenkilökunnalle suunnattujen viesti-
jöiden etä- ja läsnätapaamisten tavoitteena oli poh-
tia yhdessä ajankohtaisia kysymyksiä sekä jakaa 
tietoutta ja tarjota tukea yhteisten haasteiden ratko-
misessa. Suomen Sinfoniaorkesterit ry järjesti kou-
lutustilaisuuksia kertomusvuonna läsnätilaisuuksi-
na, lisäksi järjestettiin tarvittaessa teemakohtaisia 
etätapaamisia.

Sääntömääräinen kevätkokous ja 57. Valtakun-
nalliset orkesteripäivät järjestettiin toukokuussa 
Tampereella ja syyskokous ja -seminaari Helsingis-
sä marraskuussa. Seminaariosuus järjestettiin yh-
teistyössä Suomen Säveltäjät ry:n kanssa. Elokuinen 
intendenttiseminaari toteutui lähitapaamisena Hel-
singissä ja toimistohenkilöstön seminaari Lahdessa. 
Syyskuussa Suosion ja useiden jäsenorkestereiden 
edustajat osallistuivat Reykjavikiin Pohjoismaisille 
orkesteripäiville.

Vuonna 2022 yhdistyksen tilinpäätöksen tulos oli 
2 244,50 € ylijäämäinen. Tuottotavoitteeksi oli budje-
toitu 248 960,00 €, toteutuneiden kokonaistuottojen 
ollessa 263 910 €. Toteutuneet tuotot ylittävät budje-
toidut tuotot 5,7 %. 

Tuloslaskelmassa varsinaisen toiminnan tuo-
tot olivat yhteensä 72 955,64 €. Jäsenmaksut tuot-
tivat 115 180,00 €. Opetus- ja kulttuuriministeriön 
toiminta-avustus oli 70 000 €. Menopuolen suurim-
man yksittäisen erän muodostivat palkka- ja palkki-
omenot, jotka sosiaalikustannuksineen ja lakisää-
teisine vakuutuksineen ja lomapalkkavarauksineen 
olivat 129 157,06 €. Muun toiminnan osuus menois-
ta oli 120 368,57 €. Vuoden 2022 kulut olivat yhteensä 
251 618,44 € ja taseen loppusumma 86 269,75 €. Jä-
senmaksutuotoilla kustannettiin yhdistyksen toi-
minnasta 43,64 %, valtion toiminta-avustuksella 
26,52 %, keskuskirjaston tuotolla 3,79 % ja seminaa-
rien osallistumismaksuilla 15,95 %. Muut tulot oli-
vat yhteensä 10,09 %.

Yhdistyksen toimisto sijaitsee Kampissa osoit-
teessa Eerikinkatu 3 B, 00100 Helsinki. Taloushal-
linta on sähköisessä Procountor-järjestelmässä ja 
kirjanpitäjänä toimi Uliana Sergacheva Tilibic Oy:s-
tä. Yhdistyksen GDPR-asiat tarkistettiin ajan tasal-
le syksyn aikana.

Sinfonia Lahden Pähkinänsärkijä-konsertti. 
Kuva: Roope Hartikainen.
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6 Tulevaisuutta rakentamassa

Yhdistys osallistuu kansainväliseen toimintaan ja 
välittää kansainvälisiä innovaatioita jäsenorkeste-
reille seuraavien organisaatioiden kautta:

 • Pohjoismaisten orkestereiden 
yhteistyöverkosto, Pohjoismaiset 
orkesteripäivät ja Nordic Sound

 • EU-maiden esittävän taiteen instituutioiden 
yhteistyöjärjestö PEARLE (Performing Arts 
Employers Associations’ League Europe) ja 
European Orchestras Forum, EU-maiden 
työnantaja- ja työntekijäjärjestöjen Social 
Dialogue -yhteistyö

 •  Kansainvälinen orkesteriyhdistysten 
yhteenliittymä (International Alliance of 
Orchestra Associations, IAOA)

 • Keskeiset kansainväliset orkesterialan 
järjestöt, erityisesti ABO (Association of British 
Orchestras) ja OrchestrasLive

 • Classical:NEXT -konferenssi ja IAMA-seminaari, 
Nordisk Kulturfond -seminaarit. Yhdistys 
osallistuu eurooppalaisen orkesteriyhteistyön 
laajentamiseen kehittämällä European 
Orchestras Forumia ja Classical:NEXT 
-konferenssin orkestereille suunnattua 
ohjelmaa.

 
45. Pohjoismaiset orkesteripäivät järjestettiin 28.–
30. syyskuuta Reykjavikissa. Vuonna 2023 isäntäkau-
punki on Helsinki. Tulevan konferenssin suunnitte-
lua varten perustettiin elokuussa työryhmä, johon 
kuuluvat edustajat Helsingin kaupunginorkesterista, 
Radion sinfoniaorkesterista, Suomen kansallisoop-
peran orkesterista ja Taideyliopiston Sibelius-Aka-
temian sinfoniaorkesterista. Suosio koordinoi 
työryhmän työskentelyä ja valmistelua yhdessä yh-
teispohjoismaisen suunnitteluryhmän kanssa.

Euroopan orkesterifoorumin (EOF) teemoina 
olivat vuonna 2022 erityisesti yleisöt, Ukrainan ti-
lanne ja kestävä kehitys. Lisäksi todettiin yhteisen 
vertailukelpoisen datan tarve. Yhteisien teemojen 
osalta päätettiin, että pyritään jatkossa keräämään 
yhdessä dataa 5-10 tärkeimmästä indikaattorista. 
Konserttiyleisöjen määrä oli laskenut lähes kaikis-
sa osallistujamaissa, tilanteen vaihdellessa konsert-
tipaikoittain ja ohjelmistoittain. Reykjavikissa syys- 

lokakuun vaihteessa järjestetyillä 45. Pohjoismaisilla 
orkesteripäivillä 70 orkesteria sitoutui edistämään ja 
tukemaan toisiaan kestävän kehityksen edistämises-
sä. Vastaavanlainen sitoumus olisi hyödyllinen myös 
Euroopan tasolla. 

Konserttitarjonta oli kuluneena vuonna koko Eu-
roopassa runsaampaa kuin milloinkaan aikaisem-
min, koska tuotannot olivat viivästyneet pandemian 
vuoksi. Eroja kaupunkikeskusten ja harvaan asuttu-
jen alueiden välillä ei juuri ollut. Päätös lipun ostosta 
oli tehty kaikkialla myöhään. Ammattilaisista, erityi-
sesti teknisestä henkilökunnasta oli kaikkialla pulaa. 

Pohjoismaisten orkesterien yleisömäärä vähentyi 
n. 30 %, kun tarkastelussa oli mukana 80 orkesteria. 
Myös Englannissa yleisön määrä vähentyi noin 30 
%. Kävijädataa oli kerätty varsin vähän ja sen vuok-
si vertailu eri orkesterien välillä oli hankalaa. Jotkut 
orkesterit pyrkivät yleisön saavuttamiseksi luomaan 
konservatiivisempia ohjelmakokonaisuuksia. 

PEARLE on eurooppalaisten esittävän taiteen 
työnantajien kattojärjestö, johon myös Suomen Sin-
foniaorkesterit ry kuuluu. PEARLE edustaa jäsenten-
sä kautta yli 10 000 teatteria, teatterituotantoyhtiö-
tä, orkesteria ja musiikkiyhtyettä, oopperataloja, 
baletti- ja tanssiryhmiä, festivaaleja, konserttisale-
ja, tapahtumatiloja ja teknisiä toimittajia sekä yksit-
täisiä yrittäjiä esittävien taiteiden ja musiikin alalla 
Euroopassa. Organisaatio on voittoa tavoittelematon 
ja sen tavoitteena on luoda vakautta luovien alojen 
toimintaympäristöön tukemalla niiden suoritusky-
kyä ja kestävyyttä.

PEARLEssa esillä olleita aiheita olivat euroop-
palainen kestävyyspolitiikka ja tiedonvaihdon tär-
keys liittyen ilmastohätätilaan ja yleiseen taloudel-
liseen tilanteeseen. Ympäristön kestävyyden osalta 
PEARLE tuotti materiaalia liittyen esittävien taitei-
den mahdollisuuksiin edistää EU:n vihreän kehityk-
sen ohjelmaa ja kansainvälisiä ilmastotavoitteita. 

Muita aiheita olivat uudet teknologiat, työlain-
säädäntö, tekijänoikeudet, eurooppalainen vam-
maiskortti, verotus, jousissa käytettävän pernam-
buco -puulajin suojelukysymys ja rakennusten, myös 
konserttitalojen, energiatehokkuus. Lisäksi käsitel-
tiin taiteilijan asemaa ja kulttuurin ilmaisun moni-
muotoisuutta liittyen UNESCOn yleissopimukseen ja 
luovien alojen vaikutusmahdollisuuksia yhteiskun-
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taan paikallistasosta aina kansainvälisiin yhteyk- 
siin saakka. 

Yhdenvertaisuuden edistämiseksi Suomen Sin-
foniaorkesterit ry oli mukana erilaisissa työturvalli-
suuteen, työelämän vastuullisuuteen ja turvalliseen 
musiikkialaan liittyvien ohjeistusten laatimisessa. 
Työterveyslaitoksen 31.10.2023 saakka jatkuvassa 
Floor is Yours! -hankkeessa tutkittiin riskialttiissa-
kin oloissa tehtävää esittävän taiteen työtä. Kulu-
neena vuonna esillä olivat työyhteisöjen kysymykset, 
johtaminen ja johtajuus, vuorovaikutus, tasapuoli-
nen kohtelu sekä kestävän työpolun rakentaminen. 
Hankkeen tuottaman materiaalin tarkoitus oli tukea 
niin työturvallisuuden hallintaa kuin työryhmän yh-
teistyötä. Tutkimushanke tuotti tietoa alan työtur-
vallisuudesta ja samalla kehitettiin keinoja ehkäistä 
epäkohtia ja edistää niihin puuttumista. Tutkimus 
tehtiin osallistavin menetelmin yhdessä alan am-
mattilaisten kanssa ja sen rahoittivat Työsuojelura-
hasto, Työterveyslaitos ja yhteistyötahot.

Suosio on ollut käynnistämässä Kestävämmän 
musiikkialan työkalupakki (KEMUT) -hanketta, jon-
ka tavoitteena on ollut edesauttaa musiikkialan eko-
logisesti kestävää kehitystä. Hankkeen päärahoitta-
ja oli opetus- ja kulttuuriministeriön rakennetuki ja 
hankkeen koordinoinnista vastasi Suomen Jazzliitto. 
Hankkeen kumppaneita olivat Muusikkojen liitto, 
Finland Festivals, LiveFin, Music Finland ja Suomen 
Sinfoniaorkesterit. Verkosto perustettiin kevääl-
lä 2020 edistämään kestävää kehitystä elävän mu-
siikin alalla. ELMA.live-hanketta hallinnoi Suomen  
Jazzliitto, ja alustan teknisestä toteutuksesta vas-
taa Positive Impact Finland Oy. Rahoitusta hank-
keelle on saatu opetus- ja kulttuuriministeriön 
myöntämästä EU:n elpymis- ja palautumistukivä-
lineestä, Musiikin edistämissäätiöltä (MES), Esit-
tävän säveltaiteen edistämissäätiöltä (ESES) sekä 
kumppaneilta.

50-vuotisjuhlavuottaan viettäneen Lapin kamariorkesterin riemua Emma-palkinnosta. 
Kuva: Arto Liiti.
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ELMA.live -digialustan virallinen lanseeraus ta-
pahtui Musiikki & Media -tapahtumassa syyskuun 
lopulla. Kokonaisuuteen kuului kotisivu, info-osio 
ja vastuullisuustyökalu, joka sisälsi mm. lähes 300 
alalle räätälöityä toimenpide-ehdotusta. ELMA.live 
on selainpohjainen suunnittelutyökalu, tietopankki 
ja yhteisöalusta, joka tarjoaa alan toimijoille tietoa, 
työkaluja ja tukea kestävän kehityksen edistämises-
sä. Alustan tavoitteena on saada ekologinen, sosiaa-
linen ja taloudellinen kestävä kehitys osaksi jokaisen 
elävän musiikin toimijan jokapäiväistä toimintaa. 
Syksyn aikana kokonaisuus täydentyi oppituntipa-
ketilla, johon sisältyi myös sarja videoita. ELMA.li-
ve -digialustan sisältö perustuu YK:n kestävän kehi-
tyksen tavoitteisiin. 

Musiikkialan järjestöt tuottivat Esiinnyn edukse-
ni -keskustelutilaisuuksia Kaikille turvallinen mu-
siikkiala -materiaalin pohjalta. Tilaisuuksien tavoit-
teena oli selkiyttää paikallisen puuttumisen keinoja 
häirintään ja epäasialliseen kohteluun. Materiaali 
on ollut sähköisenä alan toimijoiden hyödynnettä-
vissä toukokuusta lähtien. Kaikkia musiikkialan työ-
tilanteita ja niihin osallistuvia henkilöitä ja tahoja 
koskevan ohjeistuksen ovat laatineet musiikkialan 
järjestöt Suomen Muusikkojen Liitto, Suomen Mu-
siikintekijät, Music Finland, SOA - Suomen ohjel-
matoimistot ja agentit, Suomen Sinfoniaorkesterit, 
LiveFIN, Teosto, Gramex, Musiikkikustantajat, Mu-
siikkituottajat - IFPI Finland, Suomen Säveltäjät se-
kä Suomen kansalliooppera ja -baletti.

Suosio oli keväällä mukana toteuttamassa mu-
siikkialan järjestöjen yhteistyössä tekemää kyselyä 
yhdenvertaisuudesta musiikkialalla. Kyselyn mu-
kaan kolme neljästä alalla työskentelevästä on ko-
kenut epäasiallista käytöstä, joka kymmenes heistä 
usein. Kyselyyn vastasi 1 012 alalla työskentelevää ja 
toimivaa henkilöä. Yli puolet kyselyyn vastanneis-
ta toivoi musiikkialalta toimia yhdenvertaisuuden 
edistämiseksi ja epäasiallisen käytöksen ennaltaeh-
käisemiseksi. Vain alle neljänneksen mielestä jo teh-
dyt toimet olivat riittävät.

EU-jaostot vastaavat unionin asioiden valmiste-
lusta viranhaltijatasolla. Opetus- ja kulttuuriminis-
teriön koordinoima EU-jaosto 31 käsittelee kulttuuri- 
ja AV-asioita. Suosio osallistui jaoston työskente-
lyyn. Jaostossa on mahdollisuus vaikuttaa Suomen 
kannan muodostamiseen kulloinkin esillä olevaan 
asiaan. Jaostoon kuuluu eri ministeriöiden, viras-
tojen ja sidosryhmien edustajia. Kuluneen vuoden 
aikana jaosto valmisteli osaltaan Kulttuurin työoh-
jelmaa vuosille 2023–26. Kulttuurin työohjelma on 
unionin kulttuurikomitean valmistelema, neljä vuot-
ta kestävä ohjelma, joka määrittelee neuvoston työn 
painopisteet taide- ja kulttuurialalla. 

Syksyn aikana jaosto käsitteli lisäksi EU:n komis-
sion valmistelemaa EU:n ensimmäistä Voluntary Re-
portia UNESCOn kestävän kehityksen toimintaoh-
jelma Agenda 2030:n toimeenpanosta. Tällaisella 
vapaaehtoisella kestävän kehityksen Voluntary Local 
Review -raportilla seurataan onnistumisia ja kehit-
tämiskohteita ja ne ovat keskeinen väline Agenda 
2030:n toimeenpanon seurannassa maailmanlaa-
juisesti. Suomen pääviesti oli kulttuurin merkitys 
kestävyysmurrokselle ja kestävän kehityksen tavoit-
teiden saavuttamiselle EU:ssa. 

Dalia Stasevskan johtama Sinfonia Lahti 
syyskuun Sibelius-festivaalilla. 
Kuva: Maarit Kytöharju.
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AVAINLUKUJA SUOSIOSTA

Arvot Orkesterialan visio  
2025

Suosion keskeiset 
tehtävät

Laatu,  
saavutettavuus, 
yhdenvertaisuus 
ja yhteistyö

Suomalainen orkesteriala on 
edelleen vahvistanut asemaansa 
korkean tason taiteellisena 
toimijana. Orkesterien 
kuulijamäärät, tunnettuus 
ja arvostus ovat kasvaneet 
niin paikallisesti, kansallisesti 
kuin kansainvälisestikin.

• yhteiskunnallinen 
vaikuttamistyö

• palvelutoiminta orkesterialan 
asiantuntijana

• orkesterien yhteistyöfoorumi

• kansainvälinen toiminta

jäsenorkesteria
33

15

8

6
4

sinfoniaorkesteria

kamari- ja runko-orkesteria

T

E

muuta orkesteria  
(viihde, jazz, nykymusiikki ja barokki)

b

liitännäisjäsentä  
(nuoriso- ja opiskelijaorkesteria tai muuta orkesteria)

b

Tulot
3,8

43,6 26,5 10,116

43,6 % jäsenmaksutuotot 

26,5 %  OKM:n toiminta-avustus

3,8 %  keskuskirjaston tuotto

16 %  seminaarien osallistumismaksut

10,1 %  muut tulot

Ensemble 
Nylandia ja 

Kaartin soittokunta 
liittyivät Suosion 
jäseniksi keväällä 

2022.



7 Tilastot

T  Sinfoniaorkesterit
Espoon kaupunki Tapiola Sinfonietta
Helsingin kaupunki  Helsingin kaupunginorkesteri
Joensuun kaupunki Joensuun kaupunginorkesteri
Jyväskylän kaupunki  Jyväskylä Sinfonia
Kuopion kaupunki  Kuopion kaupunginorkesteri
Kymenlaakson Orkesteri Oy  Kymi Sinfonietta
Lahden kaupunki  Lahden kaupunginorkesteri / Sinfonia Lahti
Lappeenrannan kaupunki  Lappeenrannan kaupunginorkesteri
Oulun kaupunki  Oulu Sinfonia
Porin kaupunki Pori Sinfonietta
Suomen Kansallisooppera ja -baletti sr Suomen Kansallisoopperan orkesteri
Tampereen kaupunki Tampere Filharmonia
Turun kaupunki  Turun filharmoninen orkesteri
Vaasan kaupunki Vaasan kaupunginorkesteri
Oy Yleisradio Ab Radion sinfoniaorkesteri 

E  Kamari- ja runko-orkesterit
Kemin kaupunki  Kemin kaupunginorkesteri 
Kokkolan Orkesteriyhdistys ry /  Keski-Pohjanmaan Kamariorkesteri / 
Gamlakarleby Orkesterförening rf  Mellersta Österbottens Kammarorkester 
 Kokkolan Orkesteri / Gamlakarleby Orkester
Lohjan kaupunki  Lohjan kaupunginorkesteri
Mikkelin kaupunki Mikkelin kaupunginorkesteri
Rovaniemen kaupunki Lapin kamariorkesteri
Seinäjoen Orkesteriyhdistys ry Seinäjoen kaupunginorkesteri
Savonlinnan Orkesteriyhdistys ry Savonlinnan Orkesteri
UMO-säätiö UMO Helsinki Jazz Orchestra

b  Muut orkesterit
Pro Avanti! ry  Avanti! Kamariorkesteri
Helsingin Barokkiorkesterin yhdistys ry  Helsingin Barokkiorkesteri
Hyvinkään Orkesteri ry  Hyvinkään Orkesteri
Suomalaisen barokkiorkesterin kannatusyhdistys ry Suomalainen barokkiorkesteri 
Vantaan Orkesteri / Vanda Orkester ry  Vantaan Viihdeorkesteri
Kulttuuriyhdistys Ensemble Nylandia ry Ensemble Nylandia 

b  Liitännäisjäsenet
Sinfoniaorkesteri Vivon tuki ry  Sinfoniaorkesteri Vivo 
Sinfonietta Lentuan kannatusyhdistys ry Sinfonietta Lentua
Suomen Puolustusvoimat Kaartin soittokunta
Taideyliopiston Sibelius-Akatemia Sibelius-Akatemian sinfoniaorkesteri

Jäsenistö

PERUSTIETOA ORKESTEREISTA
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JÄSENORKESTERIT  
PAIKKAKUNNITTAIN

T  Sinfoniaorkesterit
E  Kamari- ja runko-orkesterit
b  Muu orkesteri, liitännäisjäsen Rovaniemi

Kemi

Oulu

Kuhmo

Kuopio

Jyväskylä

Tampere
Mikkeli

Savonlinna

LappeenrantaLahti
Kouvola

Kotka

Helsinki

Espoo
Lohja

Hyvinkää

VantaaTurku

Pori

Joensuu
Seinäjoki

Kokkola

Vaasa
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1. 2. 3. 4. 5. 6. 7.

T  SINFONIAORKESTERIT

Kansallisoopperan O 112 125 5 2
Helsingin KO 102 215 31
Radion SO 100 102 68
Tampere Filharmonia 97 17 5 39
Turun FO 74 35 117
Lahden KO 67 10 143
Oulu Sinfonia 61 29 68 1
Kuopion KO 46 13 6 43
Tapiola Sinfonietta 43 8 13 122 1
Jyväskylä Sinfonia 39 8 68
Joensuun KO 35 27 54
Kymi Sinfonietta 33 7
Pori Sinfonietta 31 26 104
Vaasan KO 31 11 35
Lappeenrannan KO 21 3 126

E  KAMARI- JA RUNKO-ORKESTERIT

K-Pohjanmaan KamO 20 7 11 47
Lapin KamO 18 2 60
UMO Helsinki Jazz O 16 46 15 28
Lohjan KO 12 10 5 126
Mikkelin KO 12 5 14
Seinäjoen KO 10 3 22
Kemin KO 4 25 5 15
Savonlinnan O 4 7 12 8 24

b  MUUT ORKESTERIT

Avanti! KamO 186
Ensemble Nylandia 40 40
Helsingin BarokkiO 45 48
Hyvinkään O 18 117
Suomalainen barokkiO 43 41
Vantaan VO 40 200

b  LIITÄNNÄISORKESTERIT

Kaartin soittokunta 43 50
Vivo SO 71
Sibelius-Akatemian SO 278
Sinfonietta Lentua

Soittajisto

1. Päätoimiset ammattisoittajat
2. Sivutoimiset kuukausipalkkaiset ammattisoittajat
3. Kertapalkkaiset paikkakuntalaiset ammattisoittajat
4. Amatöörisoittajat (kertakorvaus tms.)
5. Musiikkioppilaitosten oppilaat ja Sibelius-Akatemian opiskelijat
6. Vieraspaikkakuntalaiset avustajat
7. Siviilipalvelusmies

TILASTON LYHENTEET

SO = sinfoniaorkesteri
O = orkesteri
FO = filharmoninen orkesteri
KamO = kamariorkesteri
VO = viihdeorkesteri
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Kokoonpanot instrumenteittain

T  SINFONIAORKESTERIT

fl ob cl fag cor tr trb tba timp/
perc arpa pf guit Ivl IIvl vla vlc kb yht

Kansallisoopperan O1 5 5 5 5 7 5 5 1 6 2 19 16 13 10 8 112
Helsingin KO1 4 4 4 4 6 4 4 1 4 2 18 15 13 11 8 102
Radion SO1 4 4 4 4 6 6 4 1 4 1 1 17 14 12 10 8 100
Tampere Filharmonia1 4 4 4 4 6 4 4 1 4 1 17 14 12 10 8 97
Turun FO1 3 3 3 3 5 3 3 1 4 1 14 11 8 7 5 74
Lahden KO1 3 3 3 3 4 3 3 1 2 12 10 8 7 5 67
Oulu Sinfonia1 3 3 3 3 4 3 3 1 2 11 9 6 6 4 61
Kuopio KO1 2 2 2 2 4 2 3 1 9 7 5 4 3 46
Tapiola Sinfonietta1 2 2 2 2 2 2 1 9 8 6 4 3 43
Jyväskylä Sinfonia1 2 2 2 2 2 2 1 8 6 5 4 3 39
Joensuun KO1 2 2 2 2 2 2 1 1 6 5 4 4 2 35
Kymi Sinfonietta1 2 2 2 2 2 2 1 6 5 3 4 2 33
Pori Sinfonietta1 2 2 2 2 2 2 1 6 4 3 3 2 31
Vaasan KO1 2 2 2 2 2 2 1 1 5 4 3 3 2 31
Lappeenrannan KO1 2 2 1 1 2 1 4 3 2 2 1 21

E  KAMARI- JA RUNKO-ORKESTERIT

fl ob cl fag cor tr trb tba timp/
perc arpa pf guit Ivl IIvl vla vlc kb yht. 

K-Pohjanmaan KamO1 1 5 5 4 3 2 20
K-Pohjanmaan KamO2 2 2 2 2 4 3 3 1 2 14 13 9 8 6 71
Lapin KamO1 1 1 1 1 1 4 3 3 2 1 18
Umo Helsinki  Jazz O1 53 4 4 1 1 1 16
Lohjan KO1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12
Lohjan KO2 2 2 2 2 4 2 3 1 7 6 5 5 3 44
Mikkelin KO1 4 3 2 2 1 12
Seinäjoen KO1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10
Seinäjoen KO2 3 3 3 3 3 2 2 1 1 1 6 5 4 4 3 44
Kemin KO1 1 1 1 1 4
Kemin KO2 2 1 1 2 1 1 1 2 2 2 1 1 17
Savonlinnan O1 1 1 1 1 4
Savonlinnan O2 2 2 2 2 2 2 3 1 1 6 6 2 4 1 36

b  MUUT ORKESTERIT*

fl ob cl fag cor tr trb tba timp/
perc arpa pf/

cem
guit/
lute Ivl IIvl vla vlc kb yht.

Avanti KamO2 2 1 2 2 1 1 1 1 2 1 1 2 2 2 1 22
Ensemble Nylandia2 3 1 2 2 13
Helsingin BarokkiO2 3 2 2 2 4 2 3 2 1 8 8 5 5 3 50
Hyvinkään O2 2 2 2 2 4 3 3 1 3 1 1 10 8 7 6 5 60
Kaartin soittokunta1 3 2 9 2 4 6 3 3 4 43
Suomalainen barokkiO2 4 4 2 2 6 4 2 4 2 30
Vantaan VO2 3 2 3 2 4 3 3 1 3 1 1 1 8 8 6 6 3 58
Vivo SO2 6 3 5 2 6 4 3 1 4 10 10 5 7 5 71
Sibelius-Akatemian SO2 16 13 13 9 18 17 12 5 13 3 3 34 30 31 42 15 274
Sinfonietta Lentua2

Yhteensä päätoimisia vakansseja 1 031

1. päätoimiset ammattisoittajat (lukumäärä lihavoitu)
2. suurin kokoonpano, mukaan luettuna avustajat
3. Umo: 5 sax
* muut orkesterit: ei päätoimisia vakansseja

Avanti! = äänenjohtajat
Umo: cb/el. bass ja Vantaa: 1 el. bass, el. guit., rummut
yläviite 3): Umo: 5 sax
Ensemble Nylandia: Lisäksi 3 vdg, 1 violone, 1 nokkahuilu/dulcian
Kaartin soittokunta: Lisäksi 2 baritonitorvea, 4 saksofonia, 
1 bassoklarinetti
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T  SINFONIAORKESTERIT
Päätoimiset Sivutoimiset/osa-aikaiset

Kapellimestari Inten-
dentti

Toimisto-
henk.
kunta

Muu
henk.
kunta

Kapelli-
mestari

Toimisto-
henk.
kunta

Muu
henk.
kuntaVak. Päävier.

Kansallisoopperan O 1 11 1 5
Helsingin KO 1 1 12 1
Radion SO 1 1 6 2 2
Tampere Filharmonia 1 2 7
Turun FO 1 1 2 3 2 1 16

Lahden KO 1 1 1 5 3 1

Oulu Sinfonia 1 1 36 1
Kuopion KO 2 11 72 72

Tapiola Sinfonietta 2 2 5 2 1 0,54

Jyväskylä Sinfonia 4 1 4 1
Joensuun KO5 1 3 0,5
Kymi Sinfonietta 1 11 3 1 1
Pori Sinfonietta 1 1 4
Vaasan KO 1 3 17

Lappeenrannan KO 1 1 1 2 0,2 13

Kapellimestarit, intendentit ja muu henkilökunta

E  KAMARI- JA RUNKO-ORKESTERIT
Päätoimiset Sivutoimiset/osa-aikaiset

Kapellimestari Inten-
dentti

Toimisto-
henk.
kunta

Muu
henk.
kunta

Kapelli-
mestari

Inten-
dentti

Toimisto-
henk.
kunta

Muu
henk.
kuntaVak. Päävier.

K-Pohjanmaan KamO 14 1 3 0,753

Lapin KamO 1 1 2 1 13

Umo Helsinki Jazz O 1 12 3 7 3 96

Lohjan KO 1 1 1 1,55

Mikkelin KO 1 1 2
Seinäjoen KO 0,3 0,5 2 1,21 2,1
Kemin KO 1      3
Savonlinnan O 1 1

b  MUUT ORKESTERIT
Avanti KamO 12 1 1
Ensemble Nylandia 1 3 14

Helsingin Barokki O 1 12 1
Hyvinkään O 1
Suomalainen barokkiO 1 2 3
Vantaan VO 1 12 1 1 4

b  LIITÄNNÄISJÄSENET
Kaartin soittokunta 2 1 3
Vivo SO 1 1 1
Sibelius-Akatemian SO 1 2 1 3 2
Sinfonietta Lentua

1. Kymi: toimitusjohtaja, Ooppera: orkesteripäällikkö,  
Kuopio: johtaja

2. orkesterilla ja Musiikkikeskuksella yhteinen henkilöstö,  
15 päätoimista

3. siviilipalvelusmies
4. 1 yhteisömuusikko 50 %

1. Seinäjoki: yhteisvakanssi musiikkiopiston kanssa
2. Seinäjoki, Avanti, Hebo, Umo, Vantaan vo:  toiminnanjohtaja
3. Keski-Pohjanmaa: muusikko/nuotistonhoitaja ja  

muusikko/ohjelmakoordinaattori, 
Lappi: muusikko/nuotistonhoitaja, lisäksi osa-aikainen 
orkesterijärjestäjä

4. Taiteellinen johtaja, osa-aikainen
5. yhdistetty nuotistonhoitaja/järjestäjä määräaikainen,  

sekä 0,5 työllistetty
6. Muu henkilökunta: teknistä henkilökuntaa, kouluttajia, säveltäjiä, 

sovittajia. Lisäksi osa-aikainen äänitetuottaja, joka on muusikko 
oman työn ohella

5. lisäksi 2 taiteellista partneria
6. Oulu: henkilöstö- ja taloussihteeri ostopalveluna 

Turku: lisäksi 2 toimistotyöntekijää, hallinnollisesti kaupungin 
matriiseissa, nuotistonhoitajana muusikko oman toimen ohella

7. yhdistetty nuotistonhoitaja/järjestäjä, määräaikainen
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Päätoimisten muusikoiden sukupuolijakauma,  
keski-ikä ja muun henkilökunnan määrä

Muusikot Vakanssit

ORKESTERI Naisia hlö % Miehiä hlö % Avoimet % Yhteensä Keski-ikä

Kansallisoopperan O 42 37,5 66 58,9 4 3,6 112 48,0
Helsingin KO 40 39,2 56 54,9 6 5,9 102 45,6
Radion SO 36 36,0 58 58,0 6 6,0 100 46,4
Tampere Filharmonia7 39,5 40,7 51,5 53,1 6 6,2 97 49,4
Turun FO 31 41,9 37 50,0 6 8,1 74 44,9
Lahden KO 28 41,8 32 47,8 7 10,4 67 50,0
Oulu Sinfonia 29 47,5 30 49,2 2 3,3 61 45,3
Kuopion KO 18 39,1 26 56,5 2 4,3 46 43,2
Tapiola Sinfonietta1 19 44,2 19 44,2 5 11,6 43 52,9
Jyväskylä Sinfonia 18 46,2 20 51,3 1 2,6 39 45,5
Joensuun KO 14 40,0 19 54,3 2 5,7 35 46,2
Kymi Sinfonietta 13 39,4 17 51,5 3 9,1 33 45,9
Pori Sinfonietta 12 38,7 16 51,6 3 9,7 31 46,4
Vaasan KO 12 38,7 17 54,8 2 6,5 31 44,4
Lappeenrannan KO 8 38,1 13 61,9 21 43,5
K-Pohjanmaan KO2 11 55,0 9 45,0 20 48,6
Lapin KamO3 12 66,7 5 27,8 1 5,6 18 41,3
Umo Helsinki Jazz O4 12,5 78,1 3,5 21,9 16 52,3
Lohjan KO5 4 33,3 7 58,3 1 8,3 12 56,1
Mikkelin KO 6 50,0 4 33,3 2 16,7 12 50,7
Seinäjoen KO 2 20,0 8 80,0 10 56,0
Kemin KO6 1 25,0 2 50,0 1 25,0 4 38,5
Savonlinnan O 2 50,0 2 50,0 4 46,5
Avanti KamO

Ensemble Nylandia

Hyvinkään O

Kaartin SK 8 35 43 46,1
Suomalainen barokkiO

Vantaan VO

Vivo SO

Helsingin barokkiO

Sibelius-Akatemia SO

Sinfonia Lentua

Kaikki yhteensä 405,5 39,3 562 54,5 63,5 6,2 1 031 49,3 

Vos-orkesterit (Valtionosuusorkesterit) 319,5 41,2 403,0 51,9 53,5 6,9 776

Kemi: hallinnossa ei 1.1.–25.8.2022 aikana vakituisia työntekijöitä, asioita 
hoitivat Kemin kaupungin vapaa-aikapäällikkö ja viestintäkoordinaattori. 
Syksystä 26.8.2022 alkaen hallinnossa vain intendentti-tuottaja 100%.
Tapiola: yhteisömuusikon vakanssi 50 %, laskettu muihin päätoimisiin 
työntekijöihin.

Ei päätoimisia työntekijöitä: Savonlinnan O, Vivo SO, 
Sinfonietta Lentua

Tilapäiset ja määräaikaiset muusikot 3 126 hlöä
Vos-orkesterit 1 860 hlöä

Muiden kuin suomalaisten muusikoiden osuus kaikissa
orkestereissa

Muut kuin Suomen kansalaiset 
päätoimiset muusikot 173 hlöä 16,8 %

Vos-orkesterit 137 hlöä 17,7 %Orkestereiden muut päätoimiset työtekijät 
(hallinto, järjestäjät, ym.)

Naisia Miehiä Yhteensä

93 hlöä 61,2 % 59 hlöä 38,8 % 151 hlöä
Vos-orkesterit:

70 hlöä 63,7 % 40 hlöä 36,3 % 109 hlöä

1. yhteisömuusikon 50% vakanssi laskettu mukaan (muut 
päätoimiset työntekijät), lavamuusikoissa 3 naista 50% työajalla

2. muusikko/nuotistonhoitaja, muusikko/ohjelmistokoordinaattori
3. 1 osa-aikainen järjestäjä (mies) ja alttoviulisti on oman työnsä 

ohella nuotistonhoitaja (nainen), on mukana muusikkojen luvussa
4. 1 jaettu vakanssi, 1 osa-aikainen vakanssi 50%

5. 11/12 yhteisvakanssia musiikkiopiston kanssa (opetusvelvollisuus)
6. Konserttisihteeri 60%, taloussihteeri 50% orkesteri/50% musiikkiopisto
7. Yhtä vakanssia tekee 50% mies ja 50% nainen 

Ei päätoimisia muusikoita: Avanti KamO, Ensemble Nylandia,  
Helsingin BarokkiO, Hyvinkään O, Suomalainen barokkiO, Vantaan VO, 
Vivo SO, Sibelius-Akatemian SO, Sinfonietta Lentua 
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Säveltäjät Kapellimestarit Solistit

ORKESTERI Naisia hlö Miehiä hlö Naisia hlö Miehiä hlö Naisia hlö Miehiä hlö

Kansallisoopperan O 4 70 1 7 87 110
Helsingin KO 14 103 14 19 14 22
Radion SO 23 176 8 29 62 78
Tampere Filharmonia 40 134 6 23 12 15
Turun FO 26 288 5 34 26 51
Lahden KO 35 121 19 14 21 23
Oulu Sinfonia 29 242 5 34 16 29
Kuopion KO 4 145 3 23 23 34
Tapiola Sinfonietta 20 145 3 24 20 18
Jyväskylä Sinfonia 5 66 2 14 13 15
Joensuun KO 11 125 26 5 21 13
Kymi Sinfonietta 13 135 2 20 25 31
Pori Sinfonietta 5 190 4 23 25 30
Vaasan KO 5 31 3 14 20 29
Lappeenrannan KO 5 136 1 25 23 41

K-Pohjanmaan KamO 24 138 10 11 24 13
Lapin KamO 5 56 5 11 19
UMO Helsinki Jazz O 19 141 1 7 12 16
Lohjan KO 4 32 2 16 10 27
Mikkelin KO 6 33 1 9 9 7
Seinäjoen KO 8 78 1 7 10 22
Kemin KO 3 32 2 10 8
Savonlinnan O 3 75 4 6 8

Avanti KamO 16 55 1 4 6 8
Ensemble Nylandia 7 78 1 5 4
Helsingin BarokkiO 2 63 4 5 10
Hyvinkään O 4 152 2 10 10 7
Kaartin SK 6 132 7 8 2 7
Suomalainen barokkiO 9 140 7 12 29 31
Vantaan VO 8 161 11 27 33

Vivo SO 5 1 1 2
Sibelius-Akatemia SO 1 9 1 2 4
Sinfonietta Lentua

Kaikki yhteensä 364 3 487 135 422 585 765

Säveltäjien, kapellimestarien ja solistien sukupuolijakauma 1/2
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Säveltäjät Kapellimestarit Solistit

Naisia hlö Miehiä hlö Naisia hlö Miehiä hlö Naisia hlö Miehiä hlö

Yhteensä naisia ja miehiä 3 851 557 1 350

Naisia % 9 24 43
Miehiä % 91 76 57

Vos-orkerit naisia ja miehiä  
yhteensä 3 478 507 997

Vos-orkesterit 329 3 149 125 382 430 567

Naisia % 9 25 43

Miehiä % 91 75 57

Yhteensä naisia ja miehiä 2021 2 953 552 1 127

Naisia % 10 16 43
Miehiä % 90 84 57

Vos-orkerit naisia ja miehiä  
yhteensä 2021 3 118 317 899

Vos-orkesterit 396 2 722 82 423 410 489

Naisia % 13 16 46

Miehiä % 87 84 54

Säveltäjien, kapellimestarien ja solistien sukupuolijakauma 2/2

Sibelius-Akatemian ja Royal Conservatory of Scotlandin opiskelijat konsertoivat Sakari Oramon johdolla 
Musiikkitalossa. Kuva: Minna Hatinen.
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KUULIJATILASTOT

Esiintymiset ja kuulijat Suomessa 

Sinfoniaorkesterit Kamari- ja runko-
orkesterit Muut orkesterit Yhteensä

OMAT KONSERTIT Kpl Kuulijat Kpl Kuulijat Kpl Kuulijat Kpl Kuulijat

Sinfoniakonsertit ja vastaavat 324 210 251 64 17 162 53 16 568 441 243 981
Messut, oratoriot ja vastaavat 18 7 593 13 4 424 22 9 327 53 21 344
Kamarimusiikkikonsertit 122 16 250 97 9 457 86 8 256 305 33 963
Viihdekonsertit ja vastaavat 60 35 987 25 13 635 16 13 112 101 62 734
Lastenkonsertit 110 24 750 47 7 367 23 6 229 180 38 346
Koululaiskonsertit 131 41 911 67 12 483 17 5 701 215 60 095
Laitos- ja työpaikkakonsertit 262 7 870 68 2 571 4 430 334 10 871
Ulkoilma- ja ilmaiskonsertit 90 36 545 56 13 569 17 7 659 163 57 773
Muut konsertit 94 40 910 52 12 369 112 4 253 258 57 532
Omat konsertit yhteensä 1 211 422 067 489 93 037 350 71 535 2 050 586 639

MUUT ESIINTYMISET

Tilausesiintymiset 37 9 962 19 3 721 12 1 697 68 15 380
Oopperaesitykset 111 104 249 6 1 834 9 837 126 106 920
Baletti- ja teatteriesitykset 67 72 593 0 0 40 15 466 107 88 059
Muut esiintymiset yhteensä 215 186 804 25 5 555 61 18 000 301 210 359

Yhteensä 1 426 608 871 514 98 592 411 89 535 2 351 796 998
Yhteiskonserteista johtuva vähennys -32 -13 254

Kaikki yhteensä 2 319 783 744
Kaikki yhteensä 2021 1 404 366 715

"Yhteensä" -rivin esiintymisten ja kuulijoiden määrät ovat orkestereiden ilmoitusten mukaiset.
Orkestereiden  yhteiskonsertit ovat tällöin mukana kahteen kertaan. 

"Kaikki yhteensä" -rivillä  orkestereiden yhteiskonserttien kaksoisvaikutus on poistettu.

Yhteistyötä ovat tehneet seuraavat orkesterit: Avanti! KamO, Ensemble Nylandia, Joensuun kaupunginorkesteri, Jyväskylä Sinfonia, 
Kaartin soittokunta, Kuopion kaupunginorkesteri, Lappeenrannan kaupunginorkesteri, Mikkelin kaupunginorkesteri, Oulu Sinfonia, 
Seinäjoen kaupunginorkesteri, Savonlinnan orkesteri, Suomalainen barokkiorkesteri, Vaasan kaupunginorkesteri, 
UMO Helsinki Jazz Orchestra 
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Kuulijat Suomessa ja ulkomailla 2015–2022 

Omat konsertit 
Suomessa 874 020 906 149 862 531 918 187 864 581 278 730 251 864 571 194

Kaikki konsertit 
Suomessa 1 134 188 1 168 147 1 159 813 1 198 156 1 114 719 384 765 366 715 783 943

Konsertit  
ulkomailla 84 432 134 887 31 248 28 152 26 393 1 200 6 033 35 350

Kaikki konsertit 
yhteensä 1 218 620 1 303 034 1 191 061 1 226 308 1 141 112 385 965 372 748 819 293
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2021 2022 Lisäykset ja vähennykset

ORKESTERI Kpl Kuulijat Kpl Kuulijat Kpl Kuulijat Kuul.-%

Kansallisoopperan O 97 95 109 136 160 616 39 65 507 68,88
Helsingin KO 43 18 955 121 73 434 78 54 479 287,41
Radion SO 28 21 385 60 57 490 32 36 105 168,83
Tampere Filharmonia 45 33 818 78 67 793 33 33 975 100,46
Turun FO 112 23 572 126 46 226 14 22 654 96,11
Lahden KO 21 7 789 112 23 898 91 16 109 206,82
Oulu Sinfonia 69 18 005 130 33 803 61 15 798 87,74
Kuopion KO 56 14 611 119 27 512 63 12 901 88,30
Tapiola Sinfonietta 85 8 020 207 23 630 122 15 610 194,64
Jyväskylä Sinfonia 38 9 119 70 18 784 32 9 665 105,99
Joensuun KO 99 21 801 37 19 672 -62 -2 129 -9,77
Kymi Sinfonietta 32 4 338 53 11 980 21 7 642 176,16
Pori Sinfonietta 48 5 804 83 15 392 35 9 588 165,20
Vaasan KO 23 5 683 45 18 780 22 13 097 230,46
Lappeenrannan KO 17 3 502 49 9 861 32 6 359 181,58
Yhteensä 813 291 511 1426 608 871 613 317 360 108,87

K-Pohjanmaan KamO 86 6 902 116 19 879 30 12 977 188,02
Lapin KamO 48 3 779 72 11 270 24 7 491 198,23
Umo Helsinki Jazz O 28 6 947 65 23 140 37 16 193 233,09
Lohjan KO 67 14 105 101 21 138 34 7 033 49,86
Mikkelin KO 73 8 214 41 11 178 -32 2 964 36,08
Seinäjoen KO 21 2 235 39 4 592 18 2 357 105,46
Kemin KO 26 0 40 2 978 14 2 978
Savonlinnan O 32 1 872 40 4 417 8 2 545 135,95
Yhteensä 381 44 054 514 98 592 133 54 538 123,80

Avanti KamO 47 2 560 66 22 132 19 19 572 764,53
Ensemble Nylandia 94 4 895
Helsingin BarokkiO 17 3 277 21 5 832 4 2 555 77,97
Hyvinkään O 18 3 861 33 6 984 15 3 123 80,89
Kaartin SK 23 9 700
Suomalainen barokkiO 114 11 038 164 18 210 50 7 172 64,98
Vantaan VO 23 13 633 33 19 055 10 5 422 39,77

Vivo SO 2 1 012 3 869 1 -143 -14,13
Sibelius-Akatemian SO 5 954 6 2 057 1 1 103 115,62
Sinfonietta Lentua 0 0 0 0
Yhteensä 226 36 335 443 89 734 100 38 804 106,80

1420 371 900 2383 797 197
Yhteiskonserteista johtuva vähennys -16 -5 185 -32 -13 254

Kaikki yhteensä 1404 366 715 2351 783 943 947 417 228 113,77

VOS-orkesterit 1 255 244 978 2 029 548 316 774 303 338 123,82

Kaikki esiintymiset ja kuulijat Suomessa 2021 ja 2022 
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Verkkokonsertit ja muut verkkolähetykset 2021 ja 2022

VERKKOKONSERTIT MUUT VERKKOLÄHETYKSET

ORKESTERI 2021 2022 Lis./väh. Katsojat 
2022 2021 2022 Lis./väh.

Kansallisoopperan O 22 7 -15 1 146 876 0
Helsingin KO 26 17 -9 74 808 2 616 614
Radion SO 33 74 41 1 581 992 105 101 -4
Tampere Filharmonia   15 2 -13 2 500 80 -80
Turun FO 29 16 -13 10 934 90 41 -49
Lahden KO 47 25 -22 40 768 75 17 -58
Oulu Sinfonia 18 4 -14 8 715 157 132 -25
Kuopion KO 22 3 -19 3 867 47 34 -13
Tapiola Sinfonietta 17 7 -10 11 035 19 1 -18
Jyväskylä Sinfonia 10 4 -6 5 266 10 8 -2
Joensuun KO 12 4 -8 34 971 0
Kymi Sinfonietta 18 5 -13 3 598 28 12 -16
Pori Sinfonietta 18 1 -17 30 31 1
Vaasan KO 17 -17 10 -10
Lappeenrannan KO 11 -11 2 2
Yhteensä 315 169 -146 2 925 330 653 995 342

K-Pohjanmaan KamO 14 3 -11 2 904 0
Lapin KamO 15 6 -9 3 452 0
Umo Helsinki Jazz O 23 7 -16 4 187 24 10 -14
Lohjan KO 7 -7 1 -1
Mikkelin KO 10 -10 6 -6
Seinäjoen KO 10 1 -9 499 0
Kemin KO 3 2 -1 319 0
Savonlinnan O 6 -6 1 -1
Yhteensä 88 19 -69 11 361 32 10 -22

Avanti KamO 6 -6 0
Ensemble Nylandia 1 135 1
Helsingin BarokkiO 7 1 -6 1 700 1 -1
Hyvinkään O 8 -8 0
Kaartin soittokunta

Suomalainen barokkiO 21 8 -13 30 040 3 2 -1
Vantaan VO 1 1 5 000 0
Vivo SO 0 0
Sibelius-Akatemian SO 1 3 2 7 728 4 4
Sinfonietta Lentua 0 0
Yhteensä 43 14 -30 44 603 4 7 2

Kaikki yhteensä 446 202 -244 2 981 294 689 1 012 323

Verkkokonserttien kuulijat/katsojat 2021 1 764 855

Muut verkkolähetykset 2021 689

VOS-orkesterit 383 117 -266 244 563 583 906 323
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Radio ja tv kotimaassa 2021 ja 2022

RADIO TV

ORKESTERI Yle 2021 Paikallis-
radio Yle 2022 Paikallis-

radio Lis./väh. 2021 2022 Lis./väh. Katsojat 2022

Kansallisoopperan O 0 2 1 -1 546 000
Helsingin KO 0 0
Radion SO 42 51 9 75 80 5 2 587 000
Tampere KO   0 1 1 0 80 000
Turun FO 0 1 1 0 171 000
Lahden KO 2 3 1 0
Oulu Sinfonia 1 1 0 1 1 33 895
Kuopion KO 0 0
Tapiola Sinfonietta 5 3 -2 0
Jyväskylä Sinfonia 1 1 0
Joensuun KO 1 1 0
Kymi Sinfonietta 2 2 0
Pori Sinfonietta 0 0
Vaasan KO 0 0
Lappeenrannan KO 0 1 1 200 000
Yhteensä 50 0 62 0 12 79 85 6 3 617 895

K-Pohjanmaan KamO 4 -4 0
Lapin KamO 0 0
Umo Jazz O 9 9 1 1 3 2 -1 383 338
Lohjan KO 0 0
Mikkelin KO 1 1 0 0
Seinäjoen KO 0 0
Kemin KO 0 0
Savonlinnan O 0 0
Yhteensä 14 0 10 1 -3 3 2 -1 383 338

Avanti KamO 2 2 0 1 -1
Ensemble Nylandia 1
Helsingin BarokkiO 2 2 1 -1
Hyvinkään O 0
Kaartin soittokunta 0 1 1 3 000 000
Suomalainen barokkiO 5 3 -2 0
Vantaan VO 0 15 11 -4 2 800 000
Vivo SO 0 0
Sibelius-Akatemian SO 0 0
Sinfonietta Lentua 0 0
Yhteensä 7 0 8 0 0 17 12 -5 5 800 000

Kaikki yhteensä 71 0 80 1 9 99 99 0 9 801 233

Tv-katsojat 2021 7 407 657 

VOS-orkesterit 29 0 28 1 -2 21 17 -4 3 668 233
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2021 2022 Lisäykset ja vähennykset

ORKESTERI Kpl Kuulijat Kpl Kuulijat Kpl Kuulijat Kuul.-%

Kansallisoopperan O 9 4 556 10 14 652 1 10 096 221,60
Helsingin KO 43 18 955 121 73 434 78 54 479 287,41
Radion SO 28 21 385 59 56 600 31 35 215 164,67
Tampere Filharmonia  41 30 888 65 57 769 24 26 881 87,03
Turun FO 105 21 402 116 43 236 11 21 834 102,02
Lahden KO 20 18 078 107 22 515 87 4 437 24,54
Oulu Sinfonia 69 18 005 122 30 539 53 12 534 69,61
Kuopion KO 50 11 128 105 22 746 55 11 618 104,40
Tapiola Sinfonietta 85 8 020 206 23 180 121 15 160 189,03
Jyväskylä Sinfonia 38 9 119 58 15 252 20 6 133 67,26
Joensuun KO 93 19 040 37 19 672 -56 632 3,32
Kymi Sinfonietta 30 4 038 50 11 740 20 7 702 190,74
Pori Sinfonietta 42 4 586 76 14 085 34 9 499 207,13
Vaasan KO 14 1 740 25 5 383 11 3 643 209,37
Lappeenrannan KO 17 3 502 47 8 991 30 5 489 156,74
Yhteensä 684 194 442 1 204 419 794 520 225 352 115,90

K-Pohjanmaan KamO 86 6 902 115 19 679 29 12 777 185,12
Lapin KamO 48 3 779 62 9 003 14 5 224 138,24
Umo Helsinki Jazz 28 6 947 64 23 115 36 16 168 232,73
Lohjan KO 60 13 465 93 19 628 33 6 163 45,77
Mikkelin KO 71 7 578 38 9 835 -33 2 257 29,78
Seinäjoen KO 19 2 131 38 4 542 19 2 411 113,14
Kemin KO 26 0 40 2 978 14 2 978
Savonlinnan O 26 1 707 39 4 257 13 2 550 149,38
Yhteensä 364 42 509 489 93 037 125 50 528 118,86

Avanti KamO 47 2 560 32 8 129 -15 5 569 217,54
Ensemble Nylandia 54 4 169
Helsingin BarokkiO 17 3 277 20 5 802 3 2 525 77,05
Hyvinkään O 16 3 681 31 6 774 15 3 093 84,03
Kaartin soittokunta 23 9 700
Suomalainen barokkiO 112 10 903 154 16 347 42 5 444 49,93
Vantaan VO 27 17 770
Vivo SO 1 312 3 869 2 557 178,53
Sibelius-Akatemian SO 5 954 6 2 057 1 1 103 115,62
Sinfonietta Lentua 0 0 0 0
Yhteensä 198 21 687 350 71 617 152 49 930 230,23

1 246 258 638 2 043 584 448
Yhteiskonserteista johtuva vähennys -9 -1 975 -32 -13 254

Kaikki yhteensä 1 237 256 663 2 011 571 194 774 314 531 122,55

VOS-orkesterit 1 177 226 179 1 829 465 377 652 239 198 105,76

Omat konsertit ja kuulijat Suomessa 2021 ja 2022 

Tilastossa ei ole mukana tilaus-, ooppera-, teatteri ja balettiesiintymisiä.
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2021 2022 Lisäykset ja vähennykset

ORKESTERI Kpl Kuulijat Kpl Kuulijat Kpl Kuulijat Kuul.-%

Kansallisoopperan O 51 55 852 62 75 343 11 19 491 34,90
Tampere Filharmonia 7 7 482 7 7 482
Turun FO 10 2 990 10 2 990
Kuopion KO 6 3 125 6 3 125
Jyväskylä Sinfonia 7 3 132 7 3 132
Joensuun KO 6 2 761 0 0 -6 -2 761 -100,00
Pori Sinfonietta 6 1 218 7 1 307 1 89 7,31
Vaasan KO 10 10 000 10 10 000
Lappeenrannan KO 2 870 2 870
Lapin KamO 6 1 834 6 1 834

Lohjan KO 2 375 0 0 -2 -375 -100,00

Ensemble Nylandia 6 614 -89,23
Suomalainen barokkiO 3 223 3 223

Yhteensä 65 60 206 126 106 920 61 46 714 77,59

VOS-orkesterit 14 4 354 58 30 963 44 26 609 611,14

2021 2021 Lisäykset ja vähennykset

ORKESTERI Kpl Kuulijat Kpl Kuulijat Kpl Kuulijat Kuul.-%

Kansallisoopperan O 37 34 701 64 70 621 27 35 920 103,51
Tampere Filharmonia 3 2 880 3 1 972 0 -908 -31,53
Avanti KamO 34 13 886 34 13 886
Suomalainen barokkiO 6 1 580 6 1 580
Vantaan VO 13 4 885 0 0 -13 -4 885 -100,00

Yhteensä 53 42 466 107 88 059 54 45 593 107,36

VOS-orkesterit 16 7 765 43 17 438 27 9 673 124,57

Oopperaesitykset 2021 ja 2022 

Teatteri- ja balettiesitykset 2021 ja 2022 

Mukana ovat ne jäsenorkesterit, jotka tekivät oopperaa 2021 ja/tai 2022.

*Tilastossa ovat ainoastaan ne Suomen kansallisoopperan ja -baletin oopperaesitykset, joissa Suomen kansallisoopperan orkesteri on ollut 
mukana.

Teatteri- (T) ja balettiesitykset (B).

Mukana ovat ne jäsenorkesterit, jotka tekivät teatteria ja balettia 2021 ja/tai 2022 aikana.

*Tilastossa ovat ainoastaan ne Suomen Kansallisoopperan balettiesitykset, joissa Kansallisoopperan orkesteri on ollut mukana.
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2021 2022 Lisäykset ja vähennykset

ORKESTERI Kpl Kuulijat Kpl Kuulijat Kpl Kuulijat

Kansallisoopperan O 1 104 0 0 -1 -104
Helsingin KO 0 0 0 0
Radion SO 1 200 1 890 0 690
Tampere Filharmonia 7 702 3 81 -4 -621
Turun FO 1 303 1 303
Lahden KO 1 169 5 1 383 4 1 214
Oulu Sinfonia 2 346 6 1 619 4 1 273
Kuopion KO 2 146 11 3 545 9 3 399
Tapiola Sinfonietta 2 1 703 4 2 297 2 594
Jyväskylä Sinfonia 5 674 5 1 328 0 654
Joensuun KO 5 469 7 827 2 358
Kymi Sinfonietta 1 1 360 1 1 360
Pori Sinfonietta 6 829 5 1 144 -1 315
Vaasan KO 1 129 17 11 701 16 11 572
Lappeenrannan KO 3 434 6 1 820 3 1 386
Yhteensä 36 5 905 72 28 298 36 22 393

K-Pohjanmaan KamO 24 2 468 22 7 136 -2 4 668
Lapin KamO 15 1 391 14 2 212 -1 821
Umo Helsinki Jazz O 5 590 20 9 355 15 8 765
Lohjan KO 10 1 470 11 8 075 1 6 605
Mikkelin KO 12 1 664 11 3 751 -1 2 087
Seinäjoen KO 2 166 4 591 2 425
Kemin KO 13 25 1 584 12 1 584
Savonlinnan O 16 665 16 1 298 0 633
Yhteensä 97 8 414 123 34 002 26 25 588

Avanti KamO 37 1 783 66 22 132 29 20 349
Ensemble Nylandia 62 2 509
Helsingin BarokkiO 11 1 223 5 657 -6 -566
Hyvinkään O 1 440 3 795 2 355
Kaartin soittokunta 3 1 550
Suomalainen barokkiO 2 3 326 18 3 859 -3 533
Vantaan VO 20 13 013 15 14 251 -5 1 238
Vivo SO 2 1 012 3 869 1 -143
Sibelius-Akatemian SO 1 245 2 155 1 -90
Sinfonietta Lentua 0 0 0 0
Yhteensä 93 21 042 177 46 777 84 25 735

Kaikki yhteensä 226 35 361 372 109 077 146 73 716

VOS-orkesterit 210 32 577 301 103 104 91 70 527

Esiintymiset ja kuulijat Suomessa kotipaikkakunnan  
ulkopuolella 2021 ja 2022 
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Konsertit ulkomailla 

Esiintymiset ja kuulijat Suomessa ja ulkomailla yhteensä  
2021 ja 2022

Yleisötyö ja muut tapahtumat

ORKESTERI Konsertit Kuulijat Paikka

Helsingin KO 2 2 155 Iso-Britannia, Sveitsi

Radion SO 4 8 781 Iso-Britannia, Saksa

Oulu Sinfonia 3 1 100 Ruotsi, Norja

Kuopion KO 1 466 Norja

Kymi Sinfonietta 1 260 Viro

Umo Helsinki Jazz O 1 605 Italia

Helsingin BarokkiO 9 3 167 Viro, Saksa, Espanja, Bulgaria, Unkari, Romania, Tsekki

Kaartin soittokunta 3 15 000 Belgia

Suomalainen barokkiO 8 3 816 Norja, Ruotsi, Saksa

Yhteensä 32 35 350
Konsertit ulkomailla 2021 10 6 033

VOS-orkesterit 2022 25 11 569

VOS-orkesterit 2021 3 3 419

2021 2022 Lisäykset ja vähennykset

Salissa Kpl Kuulijat Kpl Kuulijat Kpl Kuulijat

Suomessa 1 404 366 715 2 351 783 943 947 417 228
Ulkomailla 10 6 033 32 35 350 22 29 317

Yhteensä 1 414 372 748 2 383 819 293 969 446 545

Verkossa ja salissa
Verkkokonsertit 446 1 764 855 202 2 981 294 -244 1 216 439
Salissa, Suomi ja ulkomaat 1 414 372 748 2 383 819 293 969 446 545

Yhteensä 1 860 2 137 603 2 585 3 800 587 725 1 662 984

VOS-orkesterit 2021 2022 Lisäykset ja vähennykset

Salissa Kpl Kuulijat Kpl Kuulijat Kpl Kuulijat

Suomessa 1 255 244 978 2 029 548 316 774 303 338

Ulkomailla 3 3 419 25 11 569 22 8 150

Yhteensä 1 258 248 397 2 054 559 885 796 311 488

Verkossa ja salissa

Verkkokonsertit 383 711 117 117 244 563 -266 -466 554

Salissa, Suomi ja ulkomaat 1 255 244 978 2 054 559 885 799 314 907

Yhteensä 1 638 956 095 2 171 804 448 533 -151 647

2021 2022 Lisäykset ja vähennykset

Kpl Osallistujat Kpl Osallistujat Kpl Osallistujat

Yhteensä 574 82 480 1 862 216 797 1 288 134 317
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Omien konserttien kuulijat konserttityypeittäin Suomessa

Radion Sinfoniaorkesteri ja Nicholas Collon BBC Proms -festivaalilla Lontoossa elokuussa 2022. 
Kuva: Chris Christodoulou.

Muut konsertit

Viihdekonsertit ja  
vastaavat

Lastenkonsertit  

Koulukonsertit

Laitos- ja työpaikka- 
konsertit

Ulkoilma- ja  
ilmaiskonsertit

Sinfoniakonsertit ja 
vastaavat

Messut, oratoriot 
ja vastaavat

Kamarimusiikkikonsertit
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Laskennalliset henkilötyövuodet ja valtionosuus 2022  
sekä vertailu vuoteen 2021

JÄSENORKESTERI
Henkilö-

työvuodet
2021

Henkilö-
työvuodet

2022

Valtion-
osuus
2022

Valtion-
osuus
2021

Ero

Toteutu-
neet
HTV:t
2020

HTV-
vaje 
2022

Helsinki 133 140 2 813 828 2 448 837 364 991 135 5
Tampere 108 117 2 351 556 1 988 529 363 027 113 4
Turku 93 97 1 962 075 1 712 345 249 730 89 8
Lahti 84 91 1 828 988 1 546 634 282 354 83 8
Oulu 69 78 1 567 704 1 270 449 297 255 71 7
Kuopio 54 60 1 205 926 994 265 211 661 55 5
Espoo 55 60 1 205 926 1 012 677 193 249 54 6
Jyväskylä 47 49 984 840 865 379 119 461 46 3
Kymi S** 41 48 1 002 223 773 094 229 129 44 4
Joensuu 39 42 856 643 718 080 138 563 34 5
Vaasa 36 40 803 951 662 843 141 108 41 −1
Pori 36 40 816 445 662 843 153 602 39 1
Lappeenranta 30 33 669 506 552 369 117 137 36 −3
UMO 28 32 668 148 515 545 152 603 31 1
K-P/Kokkola* 27 29 613 574 509 110 104 464 28 1
Lohja 27 32 643 161 497 132 146 029 23 9
Avanti* 9 11 253 603 169 703 83 900 8 3
Rovaniemi 19 22 492 148 349 834 142 314 24 −2
Mikkeli 15 17 354 173 276 185 77 988 16 1
Seinäjoki* 13 14 302 868 245 127 57 741 12 2
Kemi 10 11 233 581 184 123 49 458 4 11
Suom. barokki* 11 15 326 469 202 535 123 934 10 5
Helsingin barokki 11 246 074 0 246 074 11 0
Vantaa 9 10 200 988 165 711 35 277 6 4
Savonlinna* 5 6 124 282 94 280 30 002 6 0
Hyvinkää* 7 8 165 710 131 992 33 718 7 1

Yhteensä 1 005 1 113 22 694 390 18 549 621 4 144 769 1 026 88

* Henkilötyövuoden laskennallinen yksikköhinta oli 54 321 € ja arvonlisäverolla korotettu yksikköhinta 55 983 €,  
josta kaikille valtionosuus oli 37 %.

** Kymenlaakson Orkesteri Oy ALV-velvolliseksi 1.1.2021 alkaen.

TALOUSTILASTOT
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Julkinen rahoitus

ORKESTERI KUNTA VALTIO MUUT
AVUSTUKSET  

€

YHTEENSÄ

€Kunnan osuus/
netto €

% 
menoista

Valtionosuus 
€

% 
menoista

Helsingin KO 8 466 249 66,69 2 813 828 22,16 97 000 11 377 077
Radion SO 0,00 (8 580 675)* 89,40 8 580 675
Tampere Filharmonia 4 339 444 55,56 2 351 556 30,11 72 467 6 763 467
Turun FO 3 646 315 55,98 1 962 075 30,12 5 608 390
Lahden KO 3 648 495 59,09 1 828 988 29,62 215 000 5 692 483
Oulu Sinfonia 2 690 444 55,45 1 567 704 32,31 121 453 4 379 601
Kuopion KO 2 236 612 58,78 1 205 926 31,69 50 000 3 492 538
Tapiola Sinfonietta 2 402 529 60,86 1 205 926 30,55 73 086 3 681 541
Jyväskylä Sinfonia 1 800 545 57,54 984 840 31,47 37 000 2 822 385
Joensuun KO 1 443 162 56,00 856 643 33,24 60 000 2 359 805
Kymi Sinfonietta 1 699 396 55,63 1 002 223** 32,81 60 000 2 761 619
Pori Sinfonietta 1 326 196 58,98 816 445 36,31 60 000 2 202 641
Vaasan KO 1 326 165 59,07 803 951 35,81 85 000 2 215 116
Lappeenrannan KO 936 759 52,81 669 506 37,74 60 000 1 666 265

K-Pohjanmaan KamO 990 000 50,35 613 574 31,21 231 462 1 835 036
Lapin KamO 884 639 48,55 492 148 27,01 276 432 1 653 219
UMO Jazz O 816 000 43,34 668 148 35,48 105 000 1 589 148
Lohjan KO 297 747 26,42 643 161 57,07 40 000 980 908
Mikkelin KO 560 431 55,02 354 173 34,77 27 154 941 758
Seinäjoen KO 425 000 48,62 302 868 34,65 31 000 758 868
Kemin KO 70 223 26,32 233 581 87,54 20 000 323 804
Savonlinnan O 79 000 27,33 124 282 43,00 5 000 208 282

Avanti KamO 157 130 18,08 253 603 29,18 180 000 590 733
Ensembe Nylandia 107 265 107 265
Helsingin BarokkiO 70 000 6,99 246 074 24,57 378 047 694 121
Hyvinkään O 148 500 33,97 165 710 37,91 3 200 317 410
Suomalainen barokkiO 70 000 6,65 326 469 30,99 294 000 690 469
Vantaan VO 212 000 17,73 200 988 16,81 90 000 502 988
Vivo SO 19 000 19 000
Sinfonietta Lentua 0

Yhteensä* 40 742 981 48,22 22 694 390 26,86 2 798 566 66 235 937

Vuosi 2021 41 340 154 53,01 18 531 432 23,76 5 212 662 65 084 249
Vuosi 2021–2022 % -1,44 22,46 −46,31 1,77

Orkestereiden menot vuonna 2022 yhteensä 84 499 584 € 

 – "Muu avustus" -sarakkeessa on mm. opetus- ja kulttuuriministeriön 
toiminta- ja matka-avustuksia sekä alue- ja hanketukia, läänin 
taidetoimikuntien avustuksia, avustuksia eri säätiöiltä (esim. MES) ja 
rahastoilta. Muihin avustuksiin on kirjattu myös pandemia-ajan koronatuet.

 – Kymi Sinfonietta toimii sekä Kotkassa että Kouvolassa. Kunnan osuus/
avustus: tässä yhteenlaskettuna kummankin kaupungin avustusosuus.

 – Kemin "kunnan osuus" sisältää osallistuvien kuntien maksuosuudet.
 – Avantin "kunnan osuus" sisältää sekä Helsingin avustuksen että Porvoon 

avustuksen Suvisoitto-festivaalille.
 – Kaartin soittokunta: Puolustusvoimat raportoi yhtenä kirjanpitoyksikkönä, 

Kaartin soittokunnan taloustiedot eivät ole saatavana erikseen.
 
* RSO:n toiminnan kulut ovat osa Yleisradion luovien sisältöjen budjettia. 
Yhteenlasketut kunnan ja valtionosuudet eivät sisällä Rso:n saamaa 
rahoitusta.
 
** Kymenlaakson Orkesteri Oy ALV-velvolliseksi 1.1.2021 alkaen

Suomen 
kansallisoopperaa 

koskevat taloustiedot 
löytyvät Teatterin 

tiedotuskeskus TINFOn 
teatteritilastoista.

Sibelius-Akatemian 
sinfoniaorkesteria 
koskevat talous-
tiedot löytyvät 

Taideyliopistosta.

41



Julkinen rahoitus orkesteritoiminnan menoista kuntien asukasta 
kohden vuonna 2021 ja 2022

Asukasluku 31.12.2022 on Tilastokeskuksen vuoden 2021 4. neljänneksen ennakkotieto (2022M12*) vuoden 2022 henkikirjoitetun väestön 
määrästä. Tilastossa käytetään 1.1.2021 aluejakoa. 

 – Kymi Sinfonietta toimii sekä Kotkassa että Kouvolassa.
 – Kemin "kunnan osuus" sisältää osallistuvien kuntien osuudet.
 – Avanti!n "kunnan osuus" sisältää sekä Helsingin rahoituksen, että Porvoon rahoituksen Suvisoitto-festivaaliin.

ORKESTERI Asukasluku Kunnan rahoitus €/asukas Valtion rahoitus €/asukas

31.12.2022 2021 2022 2021 2022

Helsingin KO 664 921 12,65 12,73 3,72 4,23
Tampere Filharmonia 249 060 19,05 17,42 8,14 9,44
Turun FO 197 917 16,23 18,42 8,77 9,91
Lahden KO 120 228 29,62 30,35 12,88 15,21
Oulu Sinfonia 211 858 13,64 12,70 6,06 7,40
Kuopion KO 122 590 19,41 18,24 8,18 9,84
Tapiola Sinfonietta 305 179 8,52 7,87 3,41 3,95
Jyväskylä Sinfonia 145 943 11,92 12,34 5,99 6,75
Joensuun KO 77 521 19,02 18,62 9,29 11,05
Pori Sinfonietta 83 242 16,32 20,42 7,94 12,04
Kymi Sinfonietta 130 074 13,50 10,20 5,73 6,28
Vaasan KO 68 017 20,21 19,50 9,80 11,82
Lappeenrannan KO 72 675 11,44 12,89 7,60 9,21

K-Pohjanmaan KamO 48 039 20,66 20,61 10,63 12,77
Lapin KamO 64 535 15,91 13,71 5,45 7,63
UMO Jazz O 664 921 1,24 1,23 0,78 1
Lohjan KO 45 786 8,91 6,50 10,81 14,05
Mikkelin KO 52 001 12,61 10,78 5,30 6,81
Seinäjoen KO 65 306 6,56 6,51 3,79 4,64
Kemin KO 19 505 17,09 3,60 9,21 11,98
Savonlinnan O 32 088 2,12 2,46 2,90 3,87

Avanti! KamO 664 921 0,17 0,24 0,26 0,38
Ensemble Nylandia

Helsingin BarokkiO 664 921 0,10 0,11 0,00 0,37
Hyvinkään O 46 789 3,35 3,17 2,82 3,54
Suomalainen barokkiO 664 921 0,10 0,11 0,31 0,49
Vantaan VO 242 917 0,89 0,87 0,69 0,83
Sinfonietta Lentua 7 755 0,23 0,00 0,00 0,00

Keskiarvo € 11,17 10,83€ 6,02 7,13€
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Toimintatulot ja muut tulot

ORKESTERI Konserttitulot Tilausesiin- 
tymistulot

Ooppera-   
ja teatteri-

tulot

Muut  
toimintatulot Muut tulot Tulot  

yhteensä

Helsingin KO 1 115 407 202 680 1 318 087
Radion SO 1 016 556 1 371 1 017 927
Tampere Filharmonia 709 895 16 406 95 152 79 341 900 794
Turun FO 471 878 29 657 104 585 299 353 905 474
Lahden KO 311 396 64 020 49 882 13 269 438 567
Oulu Sinfonia 416 202 6 153 46 532 3 366 472 252
Kuopion KO 204 619 45 940 16 000 45 849 312 408
Tapiola Sinfonietta 160 551 47 607 13 840 44 064 266 062
Jyväskylä Sinfonia 199 584 24 945 33 344 49 118 306 992
Joensuun KO 148 894 30 825 28 580 8 907 217 206
Kymi Sinfonietta 118 318 17 727 57 090 14 153 207 288
Pori Sinfonietta 56 041 8 500 4 088 2 835 10 435 81 899
Vaasan KO 63 362 34 291 81 611 22 284 201 549
Lappeenrannan KO 60 379 27 006 12 466 7 708 107 559

K-Pohjanmaan KamO 67 040 33 400 84 090 600 185 130
Lapin KamO 113 028 10 700 8 838 17 161 19 017,98 168 744
UMO Jazz O 169 818 91 375 1 114 12 002 274 309
Lohjan KO 92 754 53 222 145 976
Mikkelin KO 34 321 39 986 2 526 76 833
Seinäjoen KO 42 896 4 000 1 590 27 467 75 953
Kemin KO 16 043 1 545 17 588
Savonlinnan O 19 359 29 379 15 891 1 550 66 178

Avanti KamO 98 137 59 395 54 124 180 40 510 252 345
Ensemble Nylandia 8 494 74 435 397 83 325
Helsingin BarokkiO 168 732 103 427 54 571 326 730
Hyvinkään O 39 095 36 350 244 75 689
Suomalainen barokkiO 52 581 294 513 10 203 4 256 361 553
Vantaan VO 306 725 427 746 7 001 1 950 743 421
Vivo SO 2 849 5 322 76680 84 851
Sinfonietta Lentua 0

Yhteensä 6 284 953 1 611 004 83 050 977 406 736 276 9 692 688

Vuosi 2021 2 195 416 1 100 277 23 136 780 007 524 912 4 623 747
2021–2022 % 186,28 46,42 258,96 25,31 40,27 109,63

Orkestereiden julkinen rahoitus ja tulot vuonna 2022 yhteensä 75 928 625 €

sekä Yleisradion rahoitus Rso:lle 8 580 675 €, kaikki yhteensä 84 509 300 €

Vos-orkesterit 2022 5 257 055 1 536 569 83 050 970 316 659 596 8 506 585

Vos-orkesterit 2021 1 789 544 912 912 23 136 743 492 499 912 3 968 995

2021–2022 % 193,77 68,32 258,96 30,51 31,94 114,33

*Vos-orkestereihin on laskettu vuonna 2022 myös valtionosuuslain piiriin noussut Helsingin barokkiorkesteri.

"Muut toimintatulot"-sarakkeessa on mm. tv- ja radiointikorvaukset ja sponsoritulot. 

"Muut tulot"-sarakkeessa on mm. sosiaali-, opetus-, vuokratuloja, royalteja ja jäsenmaksuja.
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Palkka- ja palkkiomenot, muut käyttökustannukset ja 
kiinteistömenot

ORKESTERI Palkkauskulut, 
päätoimiset

Palkkauskulut, 
tilapäiset

Sosiaali- 
kustannukset

Kiinteistö- 
kustannukset

Muut  
käyttö- 

kustannukset
Poistot Menot  

yhteensä

Helsingin KO 5 300 960 1 657 929 1 730 984 1 824 061 2 181 230 12 695 164
Radion SO 5 277 579 1 584 179 1 259 695 524 117 912 998 40 034 9 598 602
Tampere Filharmonia 3 980 687 968 988 1 129 814 811 172 919 601 7 810 262
Turun FO 3 522 273 655 488 804 623 691 072 840 407 6 513 863
Lahden KO 2 912 539 963 049 771 191 790 270 678 746 58 928 6 174 723
Oulu Sinfonia 2 467 827 640 606 691 870 263 344 788 206 4 851 853
Kuopion KO 1 943 243 247 049 595 812 683 225 315 448 20 169 3 804 946
Tapiola Sinfonietta 2 102 403 737 836 553 786 102 974 450 605 3 947 604
Jyväskylä Sinfonia 1 630 898 326 512 462 631 244 445 439 483 25 408 3 129 377
Joensuun KO 1 453 218 274 918 420 926 128 462 299 487 2 577 011
Kymi Sinfonietta 1 360 675 550 112 331 641 257 875 537 865 16 639 3 054 806
Pori Sinfonietta 1 158 015 400 316 299 101 157 674 267 201 2 233 2 248 540
Vaasan KO 1 341 835 152 490 313 036 106 619 331 044 2 245 024
Lappeenrannan KO 922 276 267 617 259 010 86 563 231 173 7 185 1 773 824

K-Pohjanmaan KamO 999 786 300 411 240 162 102 628 301 494 21 663 1 966 144
Lapin KamO 746 994 283 283 248 907 244 881 297 898 1 821 963
Umo Jazz O 698 817 353 775 199 433 126 929 503 145 860 1 882 960
Lohjan KO 428 853 384 798 149 135 25 639 138 460 1 126 884
Mikkelin KO 497 229 101 827 130 961 41 538 247 036 1 018 590
Seinäjoen KO 428 561 163 534 116 166 62 412 102 152 1 239 874 065
Kemin KO 152 912 3 853 39 177 7 323 63 572 266 837
Savonlinnan O 145 092 52 256 34 299 2 200 55 174 289 020

Avanti KamO 117 168 364 988 86 456 76 283 224 055 868 950
Ensemble Nylandia 117 886 17 146 14 150 37 983 187 165
Helsingin BarokkiO 107 222 482 047 45 444 35 344 331 442 1 001 498
Hyvinkään O 27 500 244 123 56 428 16 240 91 523 1 203 437 107
Suomalainen barokkiO 124 674 543 938 134 832 20 165 225 980 3 773 1 053 362
Vantaan VO 124 100 686 372 170 371 207 972 6 605 1 195 420
Vivo SO 17 100 9 971 6 232 2 488 48 227 84 019
Sinfonietta Lentua

Yhteensä 39 990 436 13 520 150 11 299 270 7 450 093 12 069 604 205 940 84 499 584

Vuosi 2021 39 235 685 10 787 826 10 480 750 7 065 192 10 080 015 251 716 77 981 150
2021–2020% 1,92 25,33 7,81 5,45 19,74 -18,19 8,36

Vos-orkesterit 2022 34 695 757 11 808 114 9 970 753 6 909 338 11 070 396 165 906 74 629 798

Vos-orkesterit 2021 33 827 980 9 451 373 9 205 120 6 672 237 9 032 918 209 861 68 399 455

2021–2022 % 2,57 24,94 8,32 3,55 22,56 -20,95 9,11

*Vos-orkestereihin on laskettu vuonna 2022 myös valtionosuuslain piiriin noussut Helsingin barokkiorkesteri.
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Palkat, tilapäiset
13 520 150 €

Valtion osuus
22 694 390 €

Sosiaalikulut
11 299 270 €

Omat tulot
9 692 688 €

Yleisradion rahoitus RSO:lle
8 580 675 €

Kiinteistökulut
7 450 093 €

Muut käyttökustannukset
12 069 604 €

Poistot 205 940 €

Palkat, päätoimiset
39 990 436 €

Kuntien osuus
40 742 981 €

Orkestereiden menot 
Yhteensä 84 499 584 €

Orkestereiden kokonaisrahoitus 
Yhteensä 84 509 300 €

Muut avustukset 2 798 566 €
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17

10

8

1

Tilausesiintymiset
1 611 004 €

Muut toimintatulot
977 326 €

Muut tulot
736 276 €

Ooppera- ja teatteritulot  
83 050 €

Konserttitulot
6 284 953 €

Orkestereiden tulot 
Yhteensä 9 692 689 €

Perinteisiä vappukonsertteja päästiin taas soittamaan pandemian jälkeen. Kuvassa Pori Sinfonietta. 
Kuva: Henrika Bäcklund.
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Orkestereiden käyttämät konserttisalit paikkalukuineen 

MUUT TILASTOT

Ensemble Nylandia:
Teatteritalo Universum (100), Kalliosali (150), 
Helsingin tuomiokirkko (700), Espoon tuomiokirkko 
(550), Joensuun evankelisluterilainen kirkko (700) 
Paavalinkirkko, Kuopion tuomiokirkko, Kiikalan 
kirkko, Paaterin kirkko, Ristiinan kirkko, Saksalainen 
kirkko, Savonlinnan kulttuurikellari 

Helsingin Barokkiorkesteri: 
Pyhän Ristin kirkko, Rauma (800), Musiikkitalo, 
Camerata-sali (240), Musiikkitalo, Konserttisali (1704), 
Pyhän Laurin kirkko, Janakkala (650), Balderin sali (159)

Helsingin kaupunginorkesteri: 
Musiikkitalo (1704), Musiikkitalo, konserttisali Paavo 
(220), Etelä-Haagan kirjasto (100), Pukinmäen kirjasto 
(100), Malmin kirjasto (100), Paloheinän kirjasto 
(100), Roihuvuoren kirjasto (100), Myllypuron kirjasto 
(25), Vuosaaren kirjasto (60), Kannelmäen kirjasto 
(40), Vallilan kirjasto (150), Jakomäen kirjasto (100), 
Jätkäsaaren kirjasto (50), Pasilan kirjasto (300)

Hyvinkään Orkesteri: 
Hyvinkääsali (420), Hyvinkään taidemuseo (100), 
Martinhalli (950), Hyvinkään kirkko (630), 
Kangasala-talo (285), Porvoon tuomiokirkko, 
Helsingin tuomiokirkko

Jyväskylä Sinfonia: 
Jyväskylän teatteritalon sali (551), Taulumäen 
kirkko (630), Paviljonki (1200), Jyväskylän 
kaupungintalon sali (170), Kulttuuritalo Villa 
Rana (100), Kangasniemen kirkko (1400)

Kaartin soittokunta: 
Musiikkitalo (1704), Temppeliaukion kirkko (750), 
Mikael Agricolan kirkko (650), Monikkosali (332), 
Helsingin Konservatorion konserttisali (515), Levyhalli, 
Suomenlinna (200), Merisotakoulun sauna (80)

Kamariorkesteri Avanti!: 
Musiikkitalo, Paavo (320), Porvoon Taidetehdas, 
Tehdassali (200), Musiikkitalo, konserttisali (1693), 
Kansallisteatteri, suuri näyttämö, Sipoon kirkko, 
Mäntsälän kirkko, Turun kaupunginteatteri, pieni 
näyttämö, Tampereen Työväen Teatteri, Eino 
Salmelaisen -näyttämö, Jyväskylän kaupunginteatteri, 
suuri näyttämö, Lahden kaupunginteatteri, Itä-Helsingin 
musiikkiopisto, Ahti Sonninen -Sali, Kanneltalo, 
galleria, Oulunkylän seurahuone, Porvoon VPK-talon 
juhlasali, Porvoon Tuomiokirkko, Rytmikorjaamo, 
Seinäjoki, Kuusaasali, Kouvola, Martti Talvela -sali, 
Mikkeli, Lappeenrantasali, Pannuhalli, Tanssin talo

Kemin kaupunginorkesteri: 
Keminmaan uusi kirkko (750), Kemin kirkko (750), 
Kemin taidemuseo (300), Musiikkitalo, Tornio (320), 
Tornion vanha kirkko (400), Joentalo Joensali,  
Tornio (300)

Keski-Pohjanmaan Kamariorkesteri: 
Snellman-sali (577), Kaustinen-Sali (372), Keski-
Pohjanmaan konservatorion sali (243), Raahesali (416), 
Korsholman kirkko (900), Keskipohjanmaa-areena 
(2000), Kokkolan kirkko (1200), Schaumansali (361), 
Toholammin kulttuurisali (184), Virta-Sali (216), 
Kulttuurikeskus Akustiikka (430), Vaasan kaupungintalo 
(362), Merkuriussali (300), Madetojan sali (822), 
Kampushalli (1200)

Kuopion kamariorkesteri: 
Kuopion Musiikkikeskus, Konserttisali (1050), 
Kuopion Musiikkikeskus, Kamarimusiikkisali (240), 
Kuopion kaupungintalo, Juhlasali (250), Siilinjärven 
kirkko (550), Jyväskylän Paviljonki (1200), Piispantalo, 
Kristallisali (90), Peräniemen kasino (150), Lieksan 
kirkko (1000), Kangasniemen kirkko (1500), Stormen 
Konserthus, Store sal (900), Olavinlinna (2264), 
Airakselan seurantalo (250), Muuruveden kirkko (1200)

Kymi Sinfonietta: 
Kotkan konserttitalo (459), Kuusankoskitalo (490), 
Kouvolan kaupungintalo (378), Kouvolan 
Keskuskirkko (700), Kotkan kirkko (500)

Sinfonia Lahti: 
Sibeliustalon pääsali (1229), Vanaja-sali, Verkatehdas 
(650), Metsähalli, Sibeliustalo (1200) 

Lapin kamariorkesteri
Korundi-sali (340)

Lappeenrannan kamariorkesteri:
Lappeenranta-sali (621), Lappeen Marian kirkko (500), 
Martti Talvela -sali (694), Etelä-Karjalan Taidemuseo 
(50), Lappeenrannan urheilutalo (1250), Taipalsaaren 
kirkko (800), Uudenkaupungin uusi kirkko (1200)

Lohjan kaupunginorkesteri:
Puu-Anttila (140), Laurentius-sali (505), Sivistyskampus 
Siuntion sydän (235), Lohjan kirkko (550), Helsingin 
jäähalli (5000), Karjalohjan kirkko (350), Loviisan 
kirkko (800), Kulttuurikeskus Holken (60), Ouluhalli 
(5000), Helsingin tuomiokirkko (700), Nummen 
kirkko (850), Tammisaaren kirkko (550), Vihdin 
kirkko (500), Espoon tuomiokirkko (550)

Mikkelin kaupunginorkesteri:
Mikaeli, Martti Talvela -sali (692), Mikaeli, 
kamarimusiikkisali (166), Mikkelin tuomiokirkko (1200), 
Kauppakeskus Stella, Lappeenranta-Sali (620), Mikkelin 
Pitäjänkirkko (1900), Turun tuomiokirkko (900), 
Mikkelin teatteri, suuri näyttämö (313), Savonlinna-Sali 
(800), Iitin kirkko (900), Kemiönsaaren kirkko (500), 
Kulttuurikellari, Savonlinna (220), Mikkelin pääkirjaston 
Mikkeli-Sali, Sodan ja rauhan keskus Muisti, Otavan 
kirkko (100), Otavan vanha rukoushuone (100)
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Oulu Sinfonia:
Kierikkikeskus, Yli-Ii, Madetojan sali (822), Tulindbergin 
sali (220), Poiju-Sali, OAMK (100), Raahesali (416), 
Oulunsalon nuorisoseura (120), Oulun yliopiston 
kasvitieteellinen puutarha (150), Hupisaarten 
kesäteatteri (300), Kulturens hus (800), Studio 
Acusticum (576), Harstad Kulturhus Storsalen (1000), 
Oulun yliopisto, Saalastinsali (510), Aalto-Sali (1452), 
Kempeleen pyhän kolminaisuuden kirkko (420), 
Kampushalli (1200), Rovaniemen kirkko (900),  
Tyrnävän kirjasto (100)

Pori Sinfonietta:
Promenadisali (670), Porin Raatihuone (120), Keski-
Porin kirkko (1700), Kauppakeskus Puuvilla (2000), 
Harjavallan kirkko (450), Raumasali (433), Forssan 
työväentalo (200), Kokemäen kirkko (400), Kauppakeskus 
Iso-karhu (2000), Porin Mieslauluntalo (200)

Radion sinfoniaorkerteri:
Musiikkitalon Konserttisali (1700), Musiikkitalo, 
Harjoitussali PAAVO (220), Tampere-talo, iso sali (1841), 
Royal Albert Hall (5000), Audimax der Universität 
Regensburg (1470), Nürnberg, Meistersingerhalle, 
Grosser Saal (2121), Kurhaus Wiesbaden (1200)

Savonlinnan Orkesteri:
Savonlinnan Tuomiokirkko (800), Kiteen kirkko (1500), 
Melartin-Sali (250), Punkaharjun seurakuntakoti (100), 
Enonkosken seurakuntakoti (90), Kerimäen seurakunta- 
koti (80), Rantasalmen Vanha Pappila (50), Rinssi-
Eversti, Rantasalmi (100), Kulttuurikellari, 
Savonlinna (220), Punkaharjun kirkko (400), 
Varkauden pääkirkko (1100), Juvan seurakuntasali (100), 
Sulkavan seurakuntasali (120), Sovintola, Kesälahti (50)

Seinäjoen kaupunginorkesteri:
Seinäjokisali (414), Lakeuden Risti (1200), 
Kalevan Navetta, Hugo-Sali (216)

Sibelius-Akatemian sinfoniaorkesteri:
Musiikkitalo, Konserttisali (1703), Sibeliustalon 
pääsali (1229), Tampere-talo, iso sali (1841)

Suomalainen barokkiorkesteri:
Helsingin Tuomiokirkko, Helsingin Musiikkitalo, 
Paavo, Helsingin Musiikkitalo, konserttisali, 
Ritarihuone, Helsinki, Kangasala-talo, Kanneltalo, 
Puistolan kirkko, Saksalainen kirkko, Espoon 
Tuomiokirkko, Tampereen Tuomiokirkko, Vaasan 
kaupungintalon juhlasali, Betel-kirkko Turku, 
Johanneksen kirkko Helsinki, Hämeenlinnan kirkko, 
Sigurg Snåre -sali Tammisaari, Angelicum-sali

Suomen kansallisoopperan orkesteri:
Oopperatalo, päänäyttämö (1307), 
Oopperatalo, päälämpiö

Tampere Filharmonia:
Tampere-talo, iso sali (1841), Tampere-talo, pieni 
sali (478), Sorsapuisto, G Livelab Tampere (250)
 
Tapiola Sinfonietta:
Verkatehdas, Vanaja-Sali (650), Huvila (1200), 
Tampere-Talo, Iso sali (1851), Sellosali (395), Tapiolan 
kirkko (600), Olarin kirkko (485), Kallion kirkko 
(1100), Metro Areena (6982), Kannusali (221)

Turun filharmoninen orkesteri: 
Turun linnan kuninkaansali (150), Logomo-Sali (1100), 
Sibelius-museo (150), Betel-kirkko (300), Turun 
tuomiokirkko (900), Villa Bella Vista (80), Turun 
konserttitalo (998), Åbo Svenska Teater 372, 
Naantalin kirkko (625), Taiteen talo (120), Kakolan 
kirkko (120), Turun VPK:n juhlasali (400)

Umo Helsinki Jazz Orchestra:
Savoy-teatteri, Helsinki (751), Teatro-sali, Logomo, 
Turku (400), Musiikkitalo, Paavo-sali, Helsinki (200), 
Mikael Agricolan kirkko (600), Sellosali, Espoo (400), 
Vuotalo (320), Malmitalo (200), Paasitorni (800), 
Nya paviljongen (320), OGR Torino, Sala Fucine 
(900), Ristinkirkko, Lahti (800), Allas Sea Pool (2500), 
Huvila-teltta (1300), G Livelab Hki (220), Musiikkitalo 
(1700), Kangasalatalo (285), Loviisan seurahuone (200), 
Kuopion musiikkikeskus (1050), Kotkan konserttitalo 
(463), Pakkahuone, Tampere (1200), Kulttuuritalo, 
Helsinki (1400), Madetojan sali, Oulu (820),  Martinus, 
Vantaa (437), Temppeliaukion kirkko (800)

Vaasan kaupunginorkesteri: 
Ritz (318), Vaasan kaupungintalo (362), Seinäjoki-
Sali (410), Mustasaaren kirkko (700), Vaasan 
kirkko (680), Vamia, liikuntasali (500)

Vantaan Viihdeorkesteri:
Musiikkitalo Helsinki (1704), Kulttuuritalo Martinus 
(438), Temppeliaukion kirkko (700), Turun konserttitalo 
(1002), Huvilateltta (1000), Logomo (1000)

Sinfoniaorkesteri Vivo:
Sibelius-sali (560), Martti Talvela -sali (692), 
Lappeenranta-sali (621) 
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Suomalaiset ja ulkomaiset kantaesitykset 
108 kpl

Kotimaiset teokset (97kpl)

7.1.  Radion sinfoniaorkesteri 
 Sauli Zinovjev: Pianokonsertto  

10.2. Lappeenrannan kaupunginorkesteri 
 Selim Palmgren - Mikko Nisula: Sinfonisia kuvia 
 
18.2.  Keski-Pohjanmaan Kamariorkesteri 
 Minna Leinonen: Vyöry harmonikalle ja   
 orkesterille 

24.2.  Kuopion kaupunginorkesteri 
 Kalevi Aho: Pikkoloklarinettikonsertto   
 “Simplicius Simplicissimus” 

4.3.  Tapiola Sinfonietta 
 Sebastian Fagerlund: Kamarisinfonia 

9.3.  Kaartin soittokunta 
 Sauli Saarinen: Fanfaari 
 
10.3.  Seinäjoen kaupunginorkesteri 
 Artturi Rönkä: Scènes aux champs 
 
11.3.  Keski-Pohjanmaan Kamariorkesteri 
 Veli-Matti Puumala: Antiphonies - Apostrophe II 

11.3.  Helsingin kaupunginorkesteri 
 Kalevi Aho: Kaksoiskonsertto huilulle ja harpulle 
 
17.3.  Tampere Filharmonia 
 Roope Mäenpää: Hyönteissinfonia 

19.3.  Jyväskylä Sinfonia     
  Olli Moilanen: Liekki 
 
25.3.  Helsingin kaupunginorkesteri 
 Antti Auvinen: Stabat Tiger Mater 
 
31.3.  Sinfonia Lahti
 Kalevi Aho: Kaksoiskonsertto alttoviululle ja   
 lyömäsoittimille 
 
8.4.  Tampere Filharmonia 
 Henri Sokka: Ne laulavat aivan 
 
8.4.  Tampere Filharmonia 
 Sanna Ahvenjärvi & Tapio Lappalainen: Water
 
14.4.  UMO Helsinki Jazz Orchestra 
 Ilkka Hammo: Silent crossings 
 Sampo Kasurinen: Three visions 
 
18.4.  Sinfoniaorkesteri Vivo 
 Luukas Hiltunen: Sinfonia nro 1 
 
20.4.  Radion sinfoniaorkesteri 
 Perttu Haapanen: at the Kármán line 

24.4.  Suomalainen barokkiorkesteri 
 Mikko Raasakka: Steam Engine 

27.4.  Helsingin kaupunginorkesteri 
 Sampo Haapamäki: Historia, Helsinki Variations 
 
1.5.  Tampere Filharmonia  
 Mikko Nisula: Estrellita 

6.5.  Lapin kamariorkesteri 
 Roope Mäenpää: Luovus – Sinfonia    
 kamariorkesterille  ja joiulle 

6.5.  Suomen kansallisoopperan orkesteri 
 Lauri Porra: Hyöky – Surge 
 
18.5.  Radion sinfoniaorkesteri 
 Lotta Wennäkoski: Harppukonsertto  
 
18.5.  Tampere Filharmonia 
 Ilkka Hammo: Windirium – tuulten maa 

21.5.  Turun filharmoninen orkesteri 
 Anna-Maija Laiho-Ihekweazu: Jokitanssi  

17.6.  Kaartin soittokunta 
 Matti Laiho: Sodan lapsi 

2.7.  Kamariorkesteri Avanti! 
 Leevi Räsänen: ETKOT 

8.7.  Kuopion kaupunginorkesteri 
 Tuomas Kantelinen: Nordic adagio sellolle, pianolle  
 ja orkesterille 

27.7.  Joensuun kaupunginorkesteri 
 Panu Aaltio: Koli-konsertto trumpetille ja   
 orkesterille 

11.8.  UMO Helsinki Jazz Orchestra 
 Markus Fagerudd: Konsertto uruille ja big bandille  
 ‘Gandai’ 

13.8.  Mikkelin kaupunginorkesteri 
 Terhi Dostal: Missa in honorem Beati Hemmingi  
 Episcopi / Autuaan Piispa Hemmingin messu 

25.8.  Oulu Sinfonia 
 Lauri Porra: Pohjoinen ääretön 

1.9.  Lapin kamariorkesteri 
 Tapio Tuomela: Karvalakkiooppera 

1.9.  Vantaan Viihdeorkesteri ja Timo Lassy trio 
 Timo Lassy: Sunday20, Better Together, Sointu,  
 Universal Four, Moves, Subtropical, Foreign Routes,  
 Love Bullet, African Rumble, Orlo, Good Life 

2.9.  Ensemble Nylandia 
 Matias Häkkinen: Renessanssifantasia   
 suomalaisista kansanlauluteemoista 
 
2.9.  Tapiola Sinfonietta 
 Marzi Nyman: Konsertto viululle ja orkesterille 

8.9.  Kuopion kaupunginorkesteri 
 Jukka Linkola: Minnan taivas -ooppera 
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 16.9.  Turun filharmoninen orkesteri 
 Aarni Häkkinen: Fanfaari Tois puol jokke 
 
18.9.  Kuopion kaupunginorkesteri 
 Atso Almila: A Seaman’s Tale 
 
28.9.  UMO Helsinki Jazz Orchestra 
 Kerkko Koskinen: Agatha 2 
 Parade 
 Piana 
 Promenade 
 Ajaccio 
 Mare 
 Notte 
 Anime Waltz 
 Quiberon 
 
1.10.  UMO Helsinki Ensemble ja Tango Alakulo 
 Pauli Rantasalmi, Chris Hill, Alakulo Ensemble,  
 san. Roman Schatz, sov. Alakulo Ensemble: 
 We are from Finland 
 Pauli Rantasalmi, Chris Hill, Alakulo Ensemble, 
  san. Roman Schatz, sov. Alakulo Ensemble:   
 Weltschmertz 
 Pauli Rantasalmi, Chris Hill, Alakulo Ensemble,  
 san. Roman Schatz, sov. Alakulo Ensemble: 
 Der Echte Finnische Tango 
 Pauli Rantasalmi, Chris Hill, Alakulo Ensemble,  
 san. Roman Schatz, sov. Alakulo Ensemble: 
 Tää on niin tätä 
 
2.10  Jyväskylä Sinfonia 
 Jyrki Linjama: Jousikvartetto nro 4 
 
7.10.  Lohjan kaupunginorkesteri 
 Niels Burgmann: 
 Day’s Sweetest moments are at dawn 
 
9.10.  Kamariorkesteri Avanti! 
 Antti Auvinen: Andalusian Panzerwagen Jazz   
 (kamariorkesteriversio) 

14.10. Helsingin kaupunginorkesteri 
 Matthew Whittall: Hiljaisuus puhuu 

15.10.  Kamariorkesteri Avanti! 
 Leevi Räsänen: Don´t tell mama 

3.11.  Lapin kamariorkesteri 
 Aki Yli-Salomäki: Mitä jää 

9.11.  Kymi Sinfonietta 
 Samuel Ahonen: Saame  
 Niilo Halminen: Harmonies jousiorkesterille ja   
 sooloviululle 
 Siiri Koivula: Koralliriutta 
 Vilho Perttilä: Pikkuinen päräytys päivän   
 päätteeksi 
 Justiina Syrjänen: Consertino h-molli n.o. 2,  
 osa 1: Hetki 
 Sointu Aalto: Trapdoors, Elliptical Paths that Guide 
  us Inward, Love, Observations in Population   
 Dynamics, and the Semiotics of the Sky 

 Alex Halme: Vivace pianolle ja jousiorkesterille 
 Sofia Kiviniemi: from -21 to +35 
 Gabriel Kivivuori Sereno: La pájara 
 Jino Pieviläinen: Poéme tragique op. 14 

10.11.  Kaartin soittokunta 
 Jermu Nyberg: Kolme sankaria 

11.11.  Helsingin kaupunginorkesteri 
 Alex Freeman: Ghost Light (A Choral Symphony in  
 Three Parts)  

19.11.  Pori Sinfonietta 
 Matti Pakkanen: Ruosteisia säveliä 
 Timo Sirén: Tolitary 
 Juha Leinonen: La Struttura 
 Jukka-Pekka Lehto: Kota 
 
20.11.  Tapiola Sinfonietta 
 Matthew Whittall: Two Moods for flute and   
 clarinet 

22.11.  Hyvinkään Orkesteri 
 Aino S. Tenkanen: Jos metsä kuulisi
 
24.11.  Turun filharmoninen orkesteri 
 Olli Mustonen: Sinfonia nro 3 “Taivaanvalot” 

25.11.  Suomen kansallisoopperan orkesteri 
 Jukka Koski: Darbuka 

27.11.  Hyvinkään Orkesteri 
 Max Savikangas: Aarremaat, konserttiversio   
 laulusekstetille ja yhtyeelle  

30.11.  Helsingin kaupunginorkesteri 
 Olli Kortekangas: Songs of Meena

30.11.  Jyväskylä Sinfonia 
 Osmo Tapio Räihälä: Verve  

6.12.  Radion sinfoniaorkesteri 
 Veli-Matti Puumala: Viulukonsertto (YLEn tilaus) 

6.12.  Lahden kaupunginorkesteri 
 Sauli Zinovjev: an adagio orkesterille 

11.12.  Tampere Filharmonia 
 Jonne Valtonen: Stages for Six 

14.12.  Jyväskylä Sinfonia 
 Joel Järventausta: Naava  

15.12.  Seinäjoen kaupunginorkesteri 
 Markku Anttila: Ihmeitten joulukuu
 
16.12.  Tapiola Sinfonietta 
 Jukka Tiensuu: Ihmepari, konsertto kahdelle viulua  
 soittavalle sopraanolle ja orkesterille 
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Orkesterointien ja sovitusten kantaesitykset 
117 kpl

4.2.  Keski-Pohjanmaan Kamariorkesteri 
 Jean Sibelius, sov. Tuomas Hannikainen: 
 O, om du sett (Oisitpa sä nähnyt) 
 Jean Sibelius, sov. Tuomas Hannikainen:   
 Trånaden (Kaiho) 

2.3.  Oulu Sinfonia 
 Tuomo Prättälä, sov. Sampo Kasurinen: 
 The Awkward 
 Tuomo Prättälä, sov. Sampo Kasurinen & Artturi  
 Rönkä: Unconditionally 
 Tuomo Prättälä, sov. Artturi Rönkä: 
 Waiting for Someone 
 Tuomo Prättälä: MOD, konsertto syntetisaattorille 
  ja orkesterille

7.3.  UMO Helsinki Jazz Orchestra 
 Adele Sauros, sov. Sampo Kasurinen: I paint you 
 
15.3.  Tampere Filharmonia 
 Roope Mäenpää: Hyönteissinfonia-katkelma   
 kamariyhtyeelle 

17.3.  Keski-Pohjanmaan Kamariorkesteri: 
 Luis Fonsi, sov. Jussi Lampela: Despacito  
 Guy Berryman, Jonny Buckland, Will Champion,  
 Chris Martin, sov. Jussi Lampela: Viva la vida Ruth  
 Berhe, sov. Jussi Lampela: Lost Boy 
 James Horner, sov. Jussi Lampela: 
 My heart will go on 
 Duncan Laurence, Joel Sjöö, Wouter Hardy, Will  
 Knox, sov. Jussi Lampela: Arcade 
 Aurora Aksnes, Magnus Skylstad, sov. Jussi   
 Lampela: Runaway 
 Kristen Anderson-Lopez, Robert Lopez, sov. Jussi  
 Lampela: Into the Unknown 
 Howard Shore, sov. Jussi Lampela: In dreams   
 elokuvasta the Lord of the Rings – The Fellowship of  
 the Ring

 23.3.  UMO Helsinki Jazz Orchestra 
 Ola Onabulé, sov. Ed Partyka: 
 Throwaway Notion 
 And Yet 
 Ballad Of the Star Crossed 
 The Old Story 
 I Knew Your Father 
 You Can’t Depend On Love 
 So They Say 
 Point Less 
 One Life 
 What the Heck 
 
24.3.  Tapiola Sinfonietta 
 Franz Schubert: Sinfonia E-duuri (luonnoksista D  
 729, D 936 ja D 708 koostaneet Richard Dünser ja  
 Mario Venzago) 

31.3.  UMO Helsinki Jazz Orchestra 
 Erik Linström, sov. Artturi Rönkä: 
 Etkö uskalla mua rakastaa 
 Arthur Hamilton, sov. Suzan Venemann: 
 Cry Me A River 
 Tony Hatch, sov. Artturi Rönkä: 
 Kauan (Downtown) 
 Domenico Modugno, sov. Daniel Hofecker: 
 Volare (Taivaan sinessä) 
 Marguerite Monnot, sov. Daniel Hofecker: 
 Hymni rakkaudelle (Hymne l’amour) 
 Monty Norman, sov. Sampo Kasurinen: 
 James Bond Medley 
 Carson C. Parks, sov. Ed Partyka: 
 Something Stupid 

8.4.  Tampere Filharmonia 
 Jennah Vainio: Beatbox Concerto Fujiko’s Fairy   
 Tale (Versio isolle orkesterille)    

Ulkomaiset teokset (11 kpl)

2.7.  Kamariorkesteri Avanti! 
 Theodoros Gkougkousoudis: Potpurri 
 Sunyeong Pak: Moto Perpetuo 
 Eunseon Yo: Scattered Memories 

8.9.  UMO Helsinki Jazz Orchestra 
 Nikki Iles: 
 Soul Drop 
 Awakenings 
 Echo, Part 1 and 2 

30.9.  Suomen kansallisoopperan orkesteri 
 Alan Qin: Earthborn 

5.10. Kymi Sinfonietta 
 Andrea Portera: Arachnomancy 

27.10.  UMO Helsinki Jazz Orchestra 
 Guillermo Klein: Chau 

2.11.  Helsingin kaupunginorkesteri  
 Daníel Bjarnason: Konsertto lyömäsoittimille 
 ja orkesterille 

12.11.  Keski-Pohjanmaan Kamariorkesteri 
 Onutė Narbutaitė: Otro rio 
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9.4.  Keski-Pohjanmaan Kamariorkesteri
 Tero Pajunen, sov. Esko Grundström: Aarretta  
 etsien 
 Essi Putkonen & Esko Grundström, sov. Esko   
 Grundström: Metsään 
 Tero Pajunen / Wolfgang Amadeus Mozart, sov.  
 Esko Grundström: Karhulassa 
 Essi Putkonen, sov. Esko Grundström: Kivi laulaa 
 Tero Pajunen, sov. Esko Grundström:  
 Mikko Repolainen
 trad., sov. Esko Grundström: Lampaat maassa  
 vuoriston 
 Tero Pajunen, sov. Esko Grundström: 
 Vaikka kuinka monta kissaa 
 Tero Pajunen, sov. Esko Grundström: 
 Viiriäisen laulu 
 Essi Putkonen, sov. Esko Grundström: Baobab 
 Marjatta Meritähti / Päivi Hirvonen, sov. Esko  
 Grundström: Ihahaa 
 Essi Putkonen, sov. Esko Grundström: 
 Pöllöäidin pesässä 

14.4.  UMO Helsinki Jazz Orchestra 
 Kadi Vija, sov. Ed Partyka: Circles and falls 
 Kadi Vija, sov. Ed Partyka: Blind 

21.4.  Seinäjoen kaupunginorkesteri 
 Ludwig van Beethoven, sov. Artturi Rönkä: 
 Romanssi nro. 2 F-duuri, op. 50

29.4.  Oulu Sinfonia 
 Paul Simon, sov. Sampo Kasurinen: 
 Bridge Over Troubled Water 
 Sakari Pelsola, sov. Artturi Rönkö: Hyvää ja   
 kaunista 
 Jimmy Page & Robert Plant, sov. Sampo   
 Kasurinen: Stairway to Heaven 
 Sakari Pelsola & Timo Löyvä, sov. Sampo   
 Kasurinen: Äiti pojastaan pappia toivoi 
 Elton John & Bernie Taupin, sov. Artturi Rönkä:  
 Krokotiilirock 
 George Merrill & Shannon Rubicam, sov. Artturi  
 Rönkä: I Wanna Dance With Somebody 
 Larry Collins & Alex Harvey, sov. Jarkko Kiiski:  
 Laakson lilja 

5.5.  Oulu Sinfonia 
 Maria Portaankorva, sov. Sampo Kasurinen:   
 Saanhan vielä lapsi olla 

27.7.  Keski-Pohjanmaan Kamariorkesteri
 Pjotr Tšaikovski, sov. Jakov Jakoulov:    
 Vuodenajoista, Op. 37a

30.8.  UMO Helsinki Jazz Orchestra 
 Ringa Manner, sov. Artturi Rönkä:  
 Best I Can Do 
 Demian 
 Sand 
 Ringa Manner, sov. Sampo Kasurinen: 
 Overtaking 
 Love=Prison 

 Ringa Manner, sov. Valtteri Laurell Pöyhönen: 
 Metro 
 Sun is gone 
 Alpo Nummelin/Lauri Levola/Miikka Koivisto/ 
 Ringa Manner/Samuli Kukkola, sov. Valtteri   
 Laurell Pöyhönen: 
 Kesä tulee aina yöllä 
 Toyota Celica 
 Haamuasema 
  
20.9.  UMO Helsinki Jazz Orchesta 
 Jaakko Kuusisto, sov. Ursula Reicher: 
 Me kiellämme sen 

20.9.  Kamariorkesteri Avanti!, UMO Helsinki Jazz   
 Orchestra, Suomalainen barokkiorkesteri 
 Soila Sariola, sov. Sampo Kasurinen: Talventyttö 

28.9.  UMO Helsinki Jazz Orchestra 
 Kerkko Koskinen: 
 Sokeana hetkenä 
 Helsinki-Vantaa 

29.9.  Seinäjoen kaupunginorkesteri 
 Ulrich Schultheiss: Witch Hunt alttosaksofonille  
 sekä jousi- ja puhallinkvintetille 

5.10.  UMO Helsinki Jazz Orchestra 
 Aili Ikonen, sov. Ed Partyka: 
 Kuuntelen kuinka puut puhuvat 
 Helium Balloon 
 Aili Ikonen, sov. Marzi Nyman: 
 Läpi harmaan sumun 
 Valo 
 Pisaroita pihlajassa 
 Aili Ikonen, sov. Mikko Hassinen: Hehku 
 Björk/Marius de Vries/Nellee Hooper, sov. Oskari  
 Siirtola: Isobel 
 Björk, sov. Ed Partyka: Anchor Song 
 Per Oddvar Johansen, sov. Ed Partyka: Mmball 
 Michel Legrand/Jacques Demy, sov. Ed Partyka: 
 You Must Believe In Spring 
 Joni Mitchell, sov. Artturi Rönkä: Both Sides Now 
 Sting, sov. Ed Partyka: I Was Brought To My Senses

10.10.  UMO Helsinki Ensemble 
 Toivo Kärki, sov. Tero Saarti: Hiljainen kylätie 
 Reino Helismaa, sov. Tero Saarti: Rakovalkealla 
 Toivo Kärki, sov. Tero Saarti: Lentävä kalakukko 
 Samuli Putro, sov. Tero Saarti: Tuolla lentää   
 pääskysiä 
 Georg Malmstén, sov. Tero Saarti: Auringon lapset 
 Toivo Kärki, sov. Tero Saarti: Illan viimeinen tango 
 J. Karjalainen, sov. Tero Saarti: Tule kesäyö 

11.10.  Hyvinkään orkesteri 
 Pjotr Tšaikovski: Jousisinfonia es-molli  
 (3. jousikvartetosta sovittanut Tuomas Pirilä) 

 14.10.  Keski-Pohjanmaan Kamariorkesteri
 Eero Heinonen, sov. Jussi Lampela: Veden Alla 
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27.10.  UMO Helsinki Jazz Orchestra 
 Horacio Pettorosi/Carlos Gardel/Alfredo Le Pera,  
 sov. Kari Ikonen: Silencio 
 Sebastia Piana/Catulo Castillo, sov. Richard Nant:  
 Tinta roja 
 Charly Niessen Pohlhaus/Eddie Cassen, 
 sov. Juan Pabolo Navarro: Desirée 
 Diego Schissi (based on “Los Mareados” by Juan  
 Carlos Cobian): Variaciones Mareadas 
 Anibal Troilo/Catulo Castillo, sov. Guillermo   
 Klein: La ultima curda 
 Engel Villoldo, sov. Frank Carlberg: 
 El Choclo (Tulisuudelma) 

3.11.  Lapin kamariorkesteri 
 Osmo Tapio Räihälä: Swarm, nonettoversion   
 kantaesitys 

9.11.  Oulu Sinfonia ja UMO Helsinki Jazz Orchestra 
 Theo Bleckmann, sov. Miho Hazama: Take My Life 
 Kate Bush, sov. Artturi Rönkä: Running Up That  
 Hill 
 Kate Bush, sov. Miho Hazama: Suspended In Gaffa 
 Barry Gibb/Robin Gibb/Maurice Gibb, sov. Artturi  
 Rönkä: Stayin’ Alive 
 Frank Loesser, sov. Fumio Yasuda: Luck Be A Lady  
 (uuden orkesteraation kantaesitys) 

 Frederick Loesser, sov. Fumio Yasuda: 
 The Night They Invented Champagne  
 (uuden orkestraation kantaesitys) 
 Richard Rodgers, sov. Fumio Yasuda: My Favourite  
 Things (uuden orkestraation kantaesitys) 
 Kurt Weill, sov. Ed Partyka: Mack the Knife 
 
24.11.  Seinäjoen kaupunginorkesteri 
 Maurice Ravel, sov. Artturi Rönkä: Boléro

15.12.  Turun filharmoninen orkesteri 
 Trad: Amazing Grace, sov. Arttu Takalo 
 Carola Häggvist: Taivas sylissäni, sov. Arttu   
 Takalo 
 Trad: Mitt hjärta vandrar alltid, sov. Sampo   
 Kasurinen 

16.12.  Savonlinna-kvartetti 
 Anna Vaskelainen, sov. Ilkka Vesioja: 
 Oodi Pohjoiselle 
 Anna Vaskelainen, sov. Ilkka Vesioja: 
 Rauhaa Jouluyön 
  

Ensiesitykset Suomessa 
(107 kpl)

24.2.  Lapin kamariorkesteri 
 William Grant Still: Summerland, sov.   
 puhallinkvintetille, sov. ensiesitys Suomessa 
 Camille Saint-Saëns: Sellokonsertto no 1 a-molli, 
  sov. Soolosellolle ja jousinonetille, sov. e.k.   
 Suomessa
 
2.3.  Pori Sinfonietta 
 Richard Wagner: Prelude and Liebestod oopperasta  
 Tristan ja Isolde, sov. Iain Farrington, sov. e.k.   
 Suomessa 
 
3.3.  Lapin kamariorkesteri 
 Mary Howe: Sand 
 Felix Mendelssohn-Bartholdy: Sinfonia no 4   
 A-duuri op. 90 'Italialainen' sov. kamariorkesterille  
 David Walter, sov. e.k. Suomessa 

9.3.  Kymi Sinfonietta 
 Páll Ragnar Pálsson: PLAY (Kymi Sinfoniettan ja 
  Viron kansallisen sinfoniaorkesterin   
 yhteistilausteos) 

11.3.  Suomalainen barokkiorkesteri 
 Preussin prinsessa Wilhelminen konsertto   
 cembalolle ja jousille, g-molli 

 17.3.  Pori Sinfonietta 
 Mabel Daniels: Deep Forest 
 
24.3.  Lapin kamariorkesteri 
 Antonín Dvořák: Romanssi f-molli op. 11, sov. 
  kamariorkesterille David Walter, sov. e.k.   
 Suomessa 
 Johannes Brahms: Serenadi no 1 D-duuri op. 11,  
 sov. Karl-Aage Rasmussen, sov. e.k. Suomessa 

24.3.  Tapiola Sinfonietta 
 Franz Schubert: Sinfonia E-duuri, luonnoksista D  
 729, D 936, D 708 koostaneet Richard Dünser ja  
 Mario Venzago 

25.3.  Helsingin kaupunginorkesteri 
 Hildur Guðnadóttir: Vishnaja Pamyat sov. Robert  
 Ames 

31.3.  Pori Sinfonietta 
 Lili Boulanger: D’un matin de printemps, sov. C.  
 Pepin, sov. e.k. Suomessa 
 
1.4.  Kamariorkesteri Avanti! 
 Magnus Lindberg: Tivoli 
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 3.4.  Tampere Filharmonia 
 Britta Byström: Katze und Vogel   
 
6.4.  Lapin kamariorkesteri 
 William Grant Still: Miniatures, puhallinkvintetille,  
 sov. e.k. Suomessa

8.4.  Tampere Filharmonia 
 Malin Bång: Splinters of Ebullient Rebellion   

13.4.  Lapin kamariorkesteri 
 Johann Sebastian Bach: Canzona d-molli BWV 588,  
 sov. kamariorkesterille Jean-Jacques Werner, sov.  
 e.k. Suomessa 
 Simon Holt: Kites 
 Bent Sørensen: It is pain flowing down slowly on a  
 white wall 
 Franz Schubert: Sinfonia h-molli 'Keskeneräinen',  
 sov. kamariorkesterille David Walter, sov. e.k.   
 Suomessa 

14.4.  UMO Helsinki Jazz Orchestra 
 Thomas Gansch, sov. Ed Partyka: Where Is Ahmad? 

28.4.  Pori Sinfonietta 
 Sergei Rahmaninov: Sinfoniset tanssit, sov. Iain  
 Farrington, sov. e.k. Suomessa 
 
5.5.  Lapin kamariorkesteri 
 Wolfgang Amadeus Mozart: Fantasia f-molli KV  
 608, sov. kamariyhtyeelle, sov. e.k. Suomessa 
 Sulkhan Nasidze: Sinfonia no 11 ‘Liturgique’ 
 Richard Wagner: Alkusoitto koomisesta oopperasta  
 Nürnbergin mestarilaulajat, sov. kamariorkesterille  
 sov. e. k. Suomessa 
 Per Nørgård: Prelude to Breaking 

12.5.  Sinfonia Lahti
 Anna Clyne: Stride 

30.6.  Kamariorkesteri Avanti! 
 Julia Wolfe: Steel Hammer 
 Michael Gordon: Weather One 
 Julia Wolfe: Cruel Sister 

1.7.   Kamariorkesteri Avanti! 
 Robert Honstein: Endless Landscape 
 Shelley Washington: A Kind of Lung 
 Michael Gordon: Hyper 
 Julia Wolfe: Big, Beautiful, Dark and Scary 

3.7.  Kamariorkesteri Avanti! 
 Julia Wolfe: riSE and fLY (vartalokonsertto   
 lyömäsoittajalle) 

18.8.  Lapin kamariorkesteri 
 Augusta Read Thomas: Prayer and Celebration 
 Steven Mackey: Triceros 
 Ludwig van Beethoven: Heiliger Dankgesang   
 (Jousikvartetosta no 15 op. 132), 
 sov. Iain Farrington, sov. e.k. Suomessa  

8.9.  UMO Helsinki Jazz Orchestra 
 Nikki Iles, sov. Nikki Iles: 
 Wild Oak 
 Gray as the morning 
 Hush 
 Face to face 
 Misfits 
 Red Ellen 
 Big sky 

9.9.  Radion sinfoniaorkesteri 
 Esa-Pekka Salonen: Gemini 

15.9.  Sinfonia Lahti
 Missy Mazzoli: Viulukonsertto (Procession)   
 Pohjoismaiden ensiesitys 
 
15.9.  Pori Sinfonietta 
 Antonín Dvořák: Sinfonia nro 9, sov. Iain   
 Farrington, sov. e.k. Suomessa 
 
17.9.  Kuopion kaupunginorkesteri 
 Toni Edelmann, sov. Leri Leskinen, Pekka   
 Witikka, François Rauber, Anssi Växby:   
 Huilunsoittaja 
 Toni Edelmann, sov. François Rauber ja Anssi  
 Växby: Sonetti 105 
 Toni Edelmann, sov. Leri Leskinen, Pekka   
 Witikka, François Rauber, Anssi Växby: 
 Kulkurien majatalo 
 Toni Edelmann, sov. Sampo Kasurinen: 
 Lasinen vuori 
 Toni Edelmann, sov. Leri Leskinen, Pekka   
 Witikka, Sampo Kasurinen: Armaan läheisyys 
 Toni Edelmann, sov. François Rauber: 
 Miten ja Miksi 
 Toni Edelmann, sov. Leri Leskinen, Pekka Witikka  
 ja Anssi Växby: Huhtikuinen Yö 
 Toni Edelmann, sov. Sampo Kasurinen: 
 Pidän sinua rintaani vasten 
 Toni Edelmann, sov. Leri Leskinen, Pekka Witikka  
 ja Anssi Växby: Sonetti 104 
 Toni Edelmann, sov. Leri Leskinen, Pekka Witikka  
 ja Sampo Kasurinen: Valitus 
 Toni Edelmann, sov. Leri Leskinen, Pekka Witikka  
 ja Anssi Växby: Tiedätkö 
 Toni Edelmann, sov. Leri Leskinen, Pekka   
 Witikka, Sampo Kasurinen: Sonetti 138 
 Toni Edelmann, sov. Matti Paatelma, Jukka Perko,  
 Leri Leskinen ja Anssi Växby: Sonetti 116 
 Toni Edelmann, sov. Jukka Perko, Sampo   
 Kasurinen, Matti Paatelma ja Leri Leskinen: 
 Soi Laulu Hiljaa 
 (sovitusten ensiesitys Suomessa) 

22.9.  Lapin kamariorkesteri 
 Buster Keaton, mykkäelokuvakomedia 'Our   
 Hospitality' 
 Musiikki: Carl Davis, e.k. Suomessa tämän elävän  
 musiikin kanssa 
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22.9.  Turun filharmoninen orkesteri 
 Ethel Smyth: Konsertto viululle ja käyrätorvelle 

25.9.  Suomalainen barokkiorkesteri 
 Carlo G. -nimellä tunnetun kokoelman musiikkia 

28.9.  Radion sinfoniaorkesteri 
 Magnus Lindberg: Serenades 

5.10.  Helsingin kaupunginorkesteri 
 Isobel Waller-Bridge: Temperatures  
 
6.10.  Kuopion kaupunginorkesteri 
 Avner Dorman: Pianokonsertto nro 3 
 
6.10.  Pori Sinfonietta 
 Thierry Huillet: Le Petit Prince 
 
6.10.  Suomalainen barokkiorkesteri 
 Barbara Strozzi: Canto di bella bocca (Il primo libro  
 de’ madrigali) 
 Barbara Strozzi: L’amante modesto (Il primo libro  
 de’ madrigali) 
 Marco da Gagliano: Nudo arcier (Da Gaglianon   
 kuoro oopperasta La Dafne) 
 Giovanni Felice Sances: Filli mirando il cielo   
 (Cantade, libro secondo) 
 Giovanni Felice Sances: Tirsi morir volea (Cantade,  
 libro secondo) 
 Barbara Strozzi: Godere e tacere (Il primo libro de’  
 madrigali) 

12.10.  Oulu Sinfonia 
 John Williams: E.T. The Extra-Terrestrial   
 (elokuvakonsertti ensi kertaa Suomessa) 
 
16.10.  Helsingin Barokkiorkesteri 
 Bernhard Crusell: Den siste kämpen 
 
21.10.  Suomen kansallisoopperan orkesteri 
 Kaija Saariaho: Innocence 
 
26.10.  Jyväskylä Sinfonia 
 Dora Pejačević: Pianokonsertto 
 
2.11.  Helsingin kaupunginorkesteri 
 Daníel Bjarnason: Konsertto lyömäsoittimille ja  
 orkesterille 

3.11.  Lapin kamariorkesteri 
 Claude Debussy: Prélude à l'après-midi d'un faune 
  (Faunin iltapäivä), sov. Iain Farrington, sov. e.k.  
 Suomessa 
 Maurice Ravel: Boléro, sov. David Walter, sov. e.k.  
 Suomessa 

3.11.  Oulu Sinfonia 
 Jaakko Kuusisto: Sinfonia op. 39 

8.11.  Kamariorkesteri Avanti! 
 Aleksander Scriabin: Vers la Flamme 
 (sov. Arkady Leytush) 
 Helmut Lachennmann: Marche fatale   
 (kamariorkesteriversio) 

10.11.  Lapin kamariorkesteri 
 Mathilde Wantenaar: Nachtmuziek 
 Ludwig van Beethoven: Viulukonsertto D-duuri op.  
 61, sov. David Walter, sov. e.k. Suomessa 
 Ferenc Farkas: Neljä kappaletta kontrabassolle ja  
 puhallinkvintetille 
 
10.11.  Lahden kaupunginorkesteri 
 Grace-Evangeline Mason: The Imagined Forest 

13.11.  Helsingin Barokkiorkesteri 
 Schubert: Alfonso und Estrella 

17.11.  Joensuun kaupunginorkesteri 
 Roxanna Panufnik: Orchestrapædia 
 
18.11.  Tampere Filharmonia 
 Heitor Villa-Lobos: Floresta do Amazonas -sarja 

24.11.  Lappeenrannan kaupunginorkesteri 
 Austin Wintory: Journey – Apotheosis, sov. Roger  
 Wanamo, sovituksen ensiesitys 
 Michael Land: Secret of Monkey Island-...with a hint 
  of curse, sov. Jonne Valtonen, sovituksen   
 ensiesitys 
 Skye Lewin & Michael Salvatori: Destiny 2 –   
 Journey, sov. Roger Wanamo, sovituksen   
 ensiesitys 
 Nobuo Uematsu: Final Fantasy 8 – Battle Medley,  
 sov. Jonne Valtonen, sovituksen ensiesitys 
 Hiroki Kikuta: Secret of Manas – Fear of the   
 Heavens –suite, sov. Roger Wanamo, sovituksen  
 ensiesitys 
 Nobuo Uematsu: Final Fantasy 6-9 – Airship   
 Medley, sov. Roger Wanamo, sovituksen ensiesitys 
 
24.11.  Lohjan kaupunginorkesteri 
 Thea Musgave: Impromptu for Oboe 
 Eleanor Alberga: Nightscape (2. osa called Cicadas,  
 tree-frogs, crickets, party goers, geckos, dogs, 
  burglars and other nocturnal creatures) 
 
25.11.  Keski-Pohjanmaan Kamariorkesteri, Vaasan   
 kaupunginorkesteri 
 Anna Thorvaldsdottir: AIÕN 

1.12.  Joensuun kaupunginorkesteri 
 Christian Mason: Man Made 
 
16.12.  Tapiola Sinfonietta 
 Kurt Weill: Uusi Orfeus op. 16 

31.12.  Helsingin Barokkiorkesteri 
 Eero Hämeenniemi: Sprezzatura 
 Shashank Subramanyam: Chennai Pace 
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Julkaistut levyt 
(12 kpl)

Sinfonia Lahti
Sinfoniettas
Dima Slobodeniouk, kapellimestari
Francis Poulenc: Sinfonietta
Sergei Prokofjev: Sinfonietta in A major
Benjamin Britten: Sinfonietta op. 1
BIS Records AB, BIS-2601

Lapin kamariorkesteri
SCHNEE
John Storgårds, kapellimestari
Hans Abrahamsen: Schnee, 10 Canons for 9 Instruments
Esittäjät: Reetta Kataja, Taru Lehto, Lauri Angervo, Heli 
Haapala, Jonna Staas, Pekka Niskanen, Anna Laakso, 
Väinö Jalkanen, Mikael Heikkilä
DACAPO, 6.220585

Keski-Pohjanmaan Kamariorkesteri
Wiljami Niittykoski - kansansäveltäjä
Wiljami Niittykoski:
Kaustislainen marssi
Kesän muisto
Sävellaineita
Iloa ja surua
Iloinen polska
Surunvoittoinen marssi 
Muistojen ruusuja  
Tunnelmasta toiseen                      
Polkkasikermä   
Silia valssi mollissa 
Soittajan tervehdys 
Luonnon ääniä 
Reipasta menoa 
Jäähyväismarssi 
Vauhdin hurmaa 
Syyssynkkyyttä 
Adagio 
Suvitunnelma 
Leikkivät sävelet
Alba, ABCD 468

Stockholm Diary
Esa-Pekka Salonen, kapellimestari
Malin Broman, johtaja, alttoviulu, viulu
Sally Beamish: Glanz
Arnold Schönberg: Verklärte Nacht
Esa-Pekka Salonen: Lachen Verlernt
Igor Stravinsky: Concerto in D
Alba, ABCD 467

Tampere Filharmonia
Super Furball Saves the Future (Original Motion Picture 
Soundtrack)
Vili Robert Ollila
Panu Aaltio:
Main Title
The Country Bee
Bee Meets Bully
Dear Diary
Future Businessman
On a New Mission
Return of the Taxi

Techno Future
Birthday Mayhem
The Bee World
Unable to Help
School Work
The Sob Story
Time for Heroics
Stare Off
Talking with Mom
No More Superpowers
The Secret Mission
Return to the Future
Understanding
Disaster at the Colony
Repercussions
The Bee Escape
Coming Clean
No Way Out
There's Still Time
Standing Up
The Time Machine
Super Furball Saves the Future 
MovieScore Media & Epician Audio Ltd. Digital Release

UMO Helsinki Jazz Orchestra
Last Dance - New Music for Jazz Orchestra by Ed Partyka
Ed Partyka, kapellimestari
Ed Partyka: G. G.'s Last Dance
Eliane Elias, sov. Ed Partyka: Para Nada
Kenny Kirkland, sov. Ed Partyka: Dienda
Ed Partyka: Do As I Say (Not As I Do)
Neuklang LP/digi, NLP4251

Ritual Dances
Ville Vannemaa, kapellimestari 
Stefan Pasborg, rummut
Jussi Kannaste, tenorisaksofoni
Seppo Kannaste, koskettimet
Sunnyside Communications, SSC 4118

Agatha 2
Mikko Hassinen, kapellimestari 
Linda Fredriksson, saksofoni
Kerkko Koskinen, piano & vocals
Kerkko Koskinen (säv./sov.): 
Promenade
Sokeana hetkenä
Parade
Piana
Mare
Notte
Anime Waltz
Quiberon
Ricky-Tick Records, RTCD023

Radion sinfoniaorkesteri
Sibelius
Nicholas Collon, kapellimestari
Jean Sibelius:
Symphony No. 7
Pelléas et Mélisande
King Christian II
Ondine ODE 1404-2 
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Thomas Adès
Nicholas Collon, kapellimestari
Tomas Nuñez, sello
Pekka Kuusisto, viulu
Thomas Adès:
Märchentänze
Hotel Suite from Powder Her Face
Lieux retrouvés
Dawn
Ondine ODE 1411-2

Tapiola Sinfonietta
Saint-Saëns: Piano Concertos 1 & 2
Jean-Jacques Kantorow, kapellimestari
Alexandre Kantorow, piano
Camille Saint-Saëns:
Piano Concerto No. 1 in D major, Op. 17
Valse-caprice Wedding Cake, Op. 76
Allegro appassionato, Op. 70
Piano Concerto No. 1 in D major, Op. 17
Rhapsodie d’Auvergne, Op. 73
Africa, Op. 89
Ondine ODE 1391-2

Oulu Sinfonia 
Ludvig Norman
Johannes Gustavsson, kapellimestari
Ludvig Norman:
Concert Overture in E-flat major, Op. 21
Funeral March, 'To the Memory of August Söderman', Op. 46
Overture to Shakespeare's Antony and Cleopatra, Op. 57
Symphony No. 3 in D minor, Op. 58
Ondine ODE 1391-2

Esitettyjen teosten ja nykymusiikkiteosten määrä 2022  
sinfonia- ym. konserteissa 
Tilastoyhteistyö Suomen Säveltäjät ry:n kanssa

*Nykymusiikkiteokset tilastoidaan vain seuraavista konserttikategorioista: 
Sinfoniakonsertit ja vastaavat / Messut, oratoriot ja vastaavat / Kamarimusiikkikonsertit / oopperaesitykset

Useamman eri säveltäjän yhteisteoksista voidaan käyttää desimaalilukuja.

Nykymusiikkia 
sinfonia- ym. 
konserteista* 

19 %
Kotimaisten säveltäjien 
nykymusiikkia sinfonia- 

ym. konserteista*
10 %

Naissäveltäjien osuus 
kyselyn nykymusiikki- 

teoksissa
26 %

Esitetyt 
teokset 

yhteensä*

Nykymusiikki-
teoksia

Naisten säveltämiä 
nykymusiikki-

teoksia

Kotimaisten 
säveltäjien nyky-
musiikkiteoksia

Esitetyt teokset 
kaikissa konsertti- 

kategorioissa

Yhteensä 3 159 592 153 330 6 928
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Ohjelmistojen suomalaiset säveltäjät ja teosten määrät  
Yhteensä 384 säveltäjältä 1481 teosta

Aalto Sointu 2 
Aaltoila Heikki 3
Aaltonen Henry 1
Aarnio Hanna-Maija 1
Aho Kalevi 9
Ahola Jarkko 3
Aholainen Tomi 4 
Ahonen Samuel 2 
Ahvenjärvi Sanna 1 
Aila Saara 1 
Alakotila Timo 1 
Alanko Ismo 16
Ali-Mattila Teppo 1 
Alkula Eva 5 
Almark Johanna 1
Almila Atso 6
Angelicus Samuel 5
Angeria Joonas 2
Anttila Markku 1
Asikainen Risto 1
Autio Rauno 1
Auvinen Antti 3 
Blind Channel 1
Brander Siri 1 
Burgmann Niels 1
Bäckström Jouni 2
Chydenius Jussi 6
Chydenius Kaj 14
Collan Karl 8
Crusell Bernhard  3
Damström Cecilia 3
de Godzinsky Georg 2
Dostal Terhi 1
Dukander Sten 1
Dunkel Manuel 1
Edelmann Toni 14
Egecioglu Anni Elif 1
Elastinen 1
Elivuo Rafael 1
Englund Einar 1
Eskolin Risto 2
Eskolin Rauli 2
Fagerlund Sebastian 5
Fordell  Erik 1
Fougstedt Nils-Eric 2
Freeman Alex 1
Fuhrmann Arthur 1
Grundström Esko 1
Grundström Eero 1
Haapalainen Väinö 1
Haapamäki Sampo 1
Haapanen Perttu 1
Haapasalo Kreeta 1
Haaramo Linda 3
Hagmark Niklas 1
Hakanen Leo 1
Halme Alex 2
Halminen Niilo  2
Halonen Kassu 6 
Halonen Olli 2
Hammo Ilkka  2

Hannikainen Ilmari 1
Hannikainen Pekka Juhani 4 
Hannikainen Pietari Juhani 1 
Heikkinen Olli 1
Heinilä Kari 1
Heiniö Mikko 1
Heinonen  Eero 1
Helismaa Reino 3 
Hietala Timo 1
Hietanen Perttu 1
Hiipakka Jenni 1
Hill Chris 4
Hille Sid 2
Hiltunen Luukas 2 
Hjelt Yrjö 2
Hokka Joel 2
Hovi Jarmo 1
Hurme Eino 3 
Huttunen Mika 2
Hylkilä Ilari 1
Häkkinen Aarni 1
Häkkinen Matias 1
Hämeenniemi Eero 2 
Hämäläinen Kalervo 1
Iivanainen Johanna 1
Ikonen Aili 15
Ikonen  Mika 3
Ikonen Osmo 5
Ilta 1
Immonen Jukka 5
Jalonen Pertti 1
Johansson Markku 4
Judin  Petri 1
Jupiter Leo 1
Juva Walter 1
Jylhä Konsta 2
Jämsä Osmo 1
Järnefelt Armas 5
Järvelä Aili 1
Järventausta Joel 1
Kaartamo Esa 1
Kaipainen Jouni 6 
Kajanus Robert 5
Kalaoja Katri Helena 1
Kallio Matti 1
Kantelinen Tuomas 1
Karjalainen Jukka 3
Karjalainen Mikko 2 
Karjalainen Ahti 1
Kaski Heino 4
Kasurinen Sampo 3
Kaunisvesi Aleksi 2
Keinänen Risto 1
Kela Anssi 1
Kemppainen Tatu 1
Kemppi Usko 1
Keskitalo Petri 1
Kiiskinen Timo 1
Kilpeläinen Tuure 1
Kilpinen Yrjö 2
Kiviniemi Sofia 2

Kivivuori Sereno Gabriel 2
Klami Uuno 3
Kleemola Antti 1
Klemetti Heikki 1
Klemettinen Timo 1
Koivi Matti 1
Koivisto Miikka 3
Koivula Siiri 2
Koivusalo Timo 2
Kokkonen Joonas 4
Kolehmainen Maki 1
Kolehmainen Maki + Sani & Veera 1
Kolehmainen Tuulikki 1
Komppa Kari 1
Konno Hannes 1
Kortekangas Olli 2
Kortelainen Jukka 1
Koski Jukka 1 
Koskinen Juha T 1
Koskinen Kerkko 14
Kosonen Eppi 1
Kostiainen Pekka 2
Kotaja Iikka 1
Kotilainen Otto 10
Kuivalainen Kari 3
Kujala Veli 4
Kukkola Samuli 3
Kuoppamäki Jukka 5
Kurki Lasse 2
Kuula Toivo 8 
Kuusisto Ilkka 4
Kuusisto Jaakko 11
Kuusisto Taneli 1 
Kuusisto Pekka 1 
Kuuva Kari 1
Kyhälä Jouko 4
Kähärä Anna-Mari 2
Kärki Toivo 17
Laakkonen Mika 2
Laaksonen Petri 11
Laiho-Ihekweazu Anna-Maija 1
Lalli Tommi 2
Lamponen Esa 1
Lappalainen Tapio 1
Lassy Timo 8
Latomaa Jari 1
Lavi Veikko 1 
Lehtinen Rauno 8
Lehto Veli-Pekka 2
Lehto Jukka-Pekka 2
Lehtonen Markku 1 
Lehtonen Tuukka 1
Leikas Ellinoora 3
Leinonen Minna 5
Leinonen Juha 1 
Leiviskä Helvi 4
Lempiäinen Heikki 1
Lentonen Markku 2
Leskinen Juice 3
Levanto Pessi 2
Levola Lauri 3
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Liimatainen Jonne 1
Lindberg Magnus 8
Lindroth Kalle 3
Lindström Erik 2
Linjama Jyrki 1
Linko Ernst 1
Linkola Jukka 4
Linna Kullervo 5
Lyytikäinen Pasi 1
Lyytinen Erja 11
Löytty Jaakko 1
Maasalo Armas 1 
Madetoja Leevi 14
Mahlamäki Milja 2
Maijanen Pave 1
Makaroff Mia 2
Malmstén Georg 9
Manner Ringa 10
Markkula Reino 3
Marttinen Tauno 1
Matela Olli 2
Melartin Erkki 11
Merikanto Aarre 1
Merikanto Oskar 23
Meritähti Marjatta 1
Meritähti Marjatta, 
Hirvonen Päivi  1
Mikkola Matti 3
Moberg Ida 2
Moilanen Niko 2
Mononen Unto 3
Mononen Unto & Hurmio, 
Belmonte Jose  1
Mr. Lordi 3
Mustonen Olli 8
Mårtenson Lasse 7
Mäenpää Roope 4
Mäkinen Vesa 1
Mäkynen Teppo 1
Mäkynen Teppo, Eskola Jukka  2
Mäntymaa Rasmus 1
Määttä Risto 1
Netzel Laura 1
Nieminen Esa 2
Nieminen Elviira 2 
Niittykoski Viljami 20
Nora Anna 1
Nordgren Pehr Henrik 5
Nummelin Alpo 3
Nuorvala Juhani 1
Nurmio Tuomari (Hannu)  1
Nurro Matti 4
Nygård Toni, Rasinkangas Jussi  1
Nygård Toni, Salmi Vexi 1
Nyman Marzi 13 
Ohls Petter 1
Oivo Marianne 1
Ojala Olli 1
Ojala Aleksi 2
Outakoski Joonas 2
Pacius Fredrik 9
Pajunen Tero 5
Pakkanen Matti 1
Palin Susanna 1
Palmu Osmo 2
Panula Jorma 5
Parkkonen Pete 6

Parkkonen Antti 2
Pellinen Mikko 1
Pembroke Jim 2
Penna Niklas 2
Perkiö Soili 15
Perttilä Vilho 2
Pesonen Olavi 1
Pieviläinen Jino 2
Pisto Juha 1
Pohjola Pekka 10
Porko Joonas 2
Porra Lauri 5
Prättälä Tuomo 5
Puhtila Sauvo 1
Pulkkinen Ari 1
Pulkkis Uljas 1
Purra Ella 2
Putkonen Essi 3
Putkonen Essi, Grundström Esko  1
Putro Samuli 2
Puumala Veli-Matti 2
Puurtinen Matti 3
Pyysalo Severi 1
Pärssinen Panu 2
Raasakka Ville 2
Raitio Väinö 2
Rajamäki Erkki 1
Raninen Aarno 7
Rannankari Tuomo 36
Rannila Aku 1
Ranta Sulho 2
Rantala Iiro 3
Rantasalmi Pauli 4
Rasinkangas Jussi, Salmi Vexi 1
Rasmus Johanna (Yona)  43 
Rautavaara Einojuhani 11 
Rautavaara Tapio 2 
Rautio Matti 1 
Reunamäki Simo (Jurek) 2
Riddelin Elisar 1
Rintala Janne 1
Risikko Aino 1
Ruottinen Timo 1
Rydman Kari 1
Räihälä Osmo Tapio  6
Räsänen Leevi 2
Rönkä Artturi 1
Saastamoinen Kalervo 1
Saari Sami 1
Saariaho Kaija 28
Saarinen Sauli 2
Sali Kari 3
Sallinen Aulis 8
Salmenkallio Sanna 1
Salmi Vexi, Kleemola Antti 1
Salo Heikki 13
Salokoski Lauri 2
Salomaa Hiski 1
Salonen Esa-Pekka 4
Salonen Thomas 1
Salonen Henri 1 
Samuli Veikko 5
Sariola Soila 4
Sarpila Antti 7
Sauros Adele 1
Savolainen Jarmo 1
Seppälä Matilda 1

Sermilä Jarmo 1
Sibelius Jean 206
Siegfrids Krista 3
Siikavire Jukka 5
Siitonen Matti 7
Sillanpää Jari 1
Simes Elina 2
Simojoki Pekka 2
Siren Timo 1
Sivonen Jori 3
Somer Petri 2
Somerjoki Raul 3
Sonninen Ahti 2
Stierncreutz Zachris Alexander  1
Sundqvist Gösta 1
Syrjänen Justiina 2
Takalo Arttu 5
Tammelin Joose 1
Tapio Juha 6
Tarkiainen Outi  10
Taskinen Ari 1
Tauro Erna 1
Tenkanen Aino S. 1
Tenor Jimi 12
Tiensuu Jukka 4
Tikanmäki Anssi 6
Toivanen Mika 3
Toivonen Tero 2
Torikka Waltteri 1
Torvikoski Seppo 1
Tunkkari Markku 1
Tuomela Tapio 1
Tuominen Jussi 1
Tuomisaari Kari 3
Turkka Eero 2
Turunen Martti 5
Tuulos Anu 1
Tynnilä Valto 1
Tähkä Lauri 2
Törmä Saara 1
Törnudd Aksel 1
Uhlenius Jani 1
Vainio Juha 17
Vainionpää Teija 1
Vakkari Sulo 1
Valjus Kati, Ahlsted Nalle 1 
Valtonen Jonne 1
Vartiainen Jenni 2
Vaskelainen Anna 2
Vesala Paula 2
Viherluoto Pentti 1
Vija Kadi 2
Virtanen Ville 1
Virtanen Otto 1
Virtaperko Olli 1
von Hertzen Johanna 1
Vuorinen Martti  2 
Wartiovaara-Kallioniemi Lyyli  4
Wennäkoski Lotta 11
Whittall Matthew 1
Wirtanen Ilkka 4
Yli-Paavola Matti 1
Yli-Salomäki Aki 3
Ylönen Lauri 3 
Zinovjev Sauli 5
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Vuosi Säveltäjät Teokset

2022 384 1481
2021 316 1062
2020 272 1003
2019 310 1515
2018 308 1448
2017 377 2203
2016 285 1727
2015 275 2436
2014 272 1841
2013 224 1599
2012 224 1323
2011 253 1726
2010 227 1255
2009 238 1149
2008 290 1391
2007 239 1161
2006 278 1310
2005 278 1493
2004 234 1080

Ohjelmistojen suomalaiset säveltäjät ja  
teosten määrät vuosittain

Schubertin ooppera Alfonso und Estrella sai Suomen ensiesityksensä Helsingin Barokkiorkesterin 
ja Cantemus-kamarikuoron esittämänä. Kuva: Maarit Kytöharju.
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Suomen Sinfoniaorkesterit ry
Suosio

Eerikinkatu 3 B
00100 Helsinki

info@sinfoniaorkesterit.fi
sinfoniaorkesterit.fi

SinfoniaorkesteritSuoSiOSinfoniaorkesterit

https://www.sinfoniaorkesterit.fi/
https://www.instagram.com/sinfoniaorkesterit/
https://www.instagram.com/sinfoniaorkesterit/
https://twitter.com/SuoSiO
https://twitter.com/SuoSiO
https://www.facebook.com/sinfoniaorkesterit
https://www.facebook.com/sinfoniaorkesterit
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